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Gratulerer 
– denne gangen til oss selv!

2  Heggedalsposten  

Sverre Aae, 
Heggedal Nærmiljøsentral 
sverraae@online.no

Ole-Herman Bjor
Heggedal Menighet 
ole-hb@online.no

Terje Martinsen
Historiker 
te-m4@online.no

Laila Samuelsen 
Turguide
Lssamuel@online.no

Dag Henning Sæther
Redaksjonssekretær 
d-hen-sa@online.no

Anders Lie Hagen
Bud-koordinator
anderslhag@hotmail.com

Elisabeth Schjølberg
Samfunn og samferdsel 
elisabeth.schjoelberg
@multiconsult.no

Karin Engene
Økonomiansvarlig 
karinengene@outlook.com

Weronika Margol
Ungdomsredaksjonen
weronikam2016@hotmail.com

Redaksjonen for Heggedalsposten:

Heggedalsposten er et partipolitisk 
uavhengig og livssynsnøytralt blad som 
tilbyr seg å være medlemsblad/meldings-
blad for organisasjoner i Heggedal. 

Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige 
for sine egne sider. Heggedalsposten er et 
prosjekt innenfor Heggedal nærmiljøsentral. 

Bladet trykkes av 07 Media i Aurskog, 
og distribueres i Heggedal, Hallenskog, 
Askerbørskogen, Gullhella, samt deler 
av Blakstad, Vollen og Bjerkås. 
Opplag: 7100 eks. 

Adresse: Heggedalsposten, 
Postboks 96, 1380 Heggedal. 

E-post kan sendes til et av medlemmene 
i redaksjonen, eller til post@iheggedal.no.
Du kan også bli medlem av 
Heggedalspostens Facebook-gruppe. N
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Abonnere?
Heggedalsposten deles ut gratis i distribusjonsområdet. 
Bor du utenfor området, kan du hente bladet på Heggedal 
innbyggertorg eller abonnere og få den tilsendt i posten. 
Abonnementet koster kr 350,- per år for å dekke porto. 
Betaling til bladets konto 6215 05 92467.  

Annonsepriser 2023:

1/8 side kr. 1 100,-
1/4 side kr. 2 100,-
1/2 side kr. 3 500,-
1/1 side kr. 7 500,-

Ved årsavtale og 6 innrykk 
gis 20% rabatt. 
Prisene gjelder ferdig materiell. 
Skal Heggedalsposten produsere 
annonsen, må vi beregne et 
produksjonstillegg avhengig 
av arbeidets omfang.

NB! Vi ønsker å begrense meng-
den av annonser i bladet, og må 
derfor i enkelte tilfeller avvise 
annonsører.

Alle nummer av Heggedalsposten 
kan leses og lastes ned fra nett: 
www.heggedalsposten.no
Har du ikke fått bladet i postkassa? 
Du fi nner det på Heggedal Innbyg-
gertorg!

Utgivelser i 2023:
Nr.  Stoff-frist  Distribusjon
1 Søn. 8. januar  24. - 29. jan
2 Søn. 5. mars  21. - 26. mars
3 Søn. 30. april  16. - 21. mai
4 Søn. 6. august  22. - 27. aug
5 Søn. 24. september 10. - 15. okt
6 Søn. 12. november 28. nov. - 3. des.

Heggedalsposten feiret nylig sitt 15-års 
jubileum på Gjellum med over 70 del-
takere. Etter fl ere år hvor den ordinære 
«budfesten» måtte avlyses på grunn 
av epidemi-restriksjoner, passet det 
godt at jubiléet skjer i «Frivillighetens 
år – 2022». Bladet har i alle år vært 
drevet som et dugnadsprosjekt hvor 
det meste – bortsett fra selve trykking-
en - blir gjort med ulønnet innsats. 
Gjennom årene har et korps av frivillige 
stått for tekstproduksjon, fotografering, 
layout og distribusjon.  Dette året har 
redaksjonen bestått av 10 personer og 
 distribusjonskorpset av om lag 50. I til-
legg til redaksjonens stoff kommer stoff 
fra de åtte foreningene som bruker bla-
det som sitt meldingsblad. Området 
hvor bladet deles ut gratis i alle post-
kasser har vokst med antall foreninger 
og hvor foreningene har medlemmer. 
Opplaget er nå 7100. Bladet kan også 
leses på nettet på Heggedalspostens 
hjemmeside, men de fl este foretrekker 
papirutgaven. Bladet har i tillegg en 
 facebook-side som brukes av mange. 

Redaksjonen får mange positive til-
bakemeldinger og tror at vi selv har 
vært heldige i valg av driftsform og 
innhold. Med overkommelig innsats fra 
de mange involverte skapes og distri-
bueres bladet. Finansieringen skjer ved 
annonsesalg og bidrag fra foreningene 
som bruker bladet. Men som for enhver 
organisasjon ønskes påfyll av nye kref-
ter, så meld deg gjerne til innsats.

Det er med glede vi kan konstatere at 
bladet har bidratt positivt til et aktivt 
nærmiljø i Heggedalsområdet.

Ole-Herman Bjor
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På slutten av 1800-tallet og begynnelsen av 1900-tallet ble det 
etablert fl ere kraftverk i vårt nærområde.   

Tekst: Terje Martinsen
Layout: Ole-Herman Bjor
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Mange i Heggedal har sikkert gått 
tur rundt Fabrikkdammen, eller Kis-
tefossdammen som den også kalles. 
Da går du over demningen som hol-
der vannet tilbake i Fabrikkdammen. 
Demningen og kraftverket rett neden-
for ble bygd i 1911 for å gi kraft til 
Viking gummivarefabrikk som hadde 
etablert seg fem år tidligere på fa-
brikktomta etter fyrstikkfabrikken. 

Fossen ved Åmotbrua hadde tidligere 
vært brukt av mølla og den gamle 
bygdesaga. Da fyrstikkfabrikken 
ble etablert i 1875, fi kk den kraft fra 
Åmotfossen. Omkring 1890 ble det 
bygd en turbin ved Åmotfossen som 
ga 50 Hk.

Kraftverket ved Kistefoss ble bygd i 1911. Foto: Paul Erik Karlsen

Restene fra kraftverket ved Kistefoss slik de er i dag. Bygningen ble revet 
på 1970-tallet og restene av to sett av turbin og generator lå begravet under 
jorden. Heggedal historielag har bidratt til å grave fram restene.
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Viking brant i 1913, men ble ikke bygd opp igjen i Heg-
gedal. Fabrikktomta og fallrettighetene ble kjøpt av Alf L. 
Whist under 1. verdenskrig (1914-1918). Han hadde pla-
ner om en tekstilfabrikk basert på trefiber. Ny fabrikk ble 
bygd i 1917, og Kraftverket ved Kistefoss ble utbedret i 
1918, men da var krigen slutt og tekstiler basert på trevirke 
var ikke aktuelt. I 1921 ble Heggedal Ullvarefabrikk eta-
blert – med kraft fra Kistefoss. I 1937 ble kraftverket for-
bedret med en ny turbin, slik at det var to kraftige turbiner 
fram til ullvarefabrikken ble nedlagt i 1958. 

I 1976 overtok Norcem damanlegget. Sementfabrikken 
på Slemmestad trengte nemlig vann til produksjonen. Da 
ble det blant annet strid om riving eller ikke riving av dem-
ningen. Problemet ble løst ved at det ble bygd et pumpe-
anlegg ved Mølledammen litt lenger nede i Grodalselva. 
Vannet derfra ble pumpet over Røykenveien og videre til 
Bøbekken som renner ut i sjøen i Slemmestad. I 1994 ble 
demningen overdratt til Asker kommune for kr. 1. Dam-
krona ble senket med ca en meter, og det ble bygd rekk-
verk slik at folk kunne passere.

Heggedal var et gunstig sted for industrietablering. 
Her var det både jernbane og to vassdrag med fossefall. 
Det  andre vassdraget var Verkenselva som renner fra Di-
kemark og ned til Gjellumvannet. Nesten nede ved Gjel-
lumvannet var det et lite fossefall. Her hadde H. O. Røhr 
sikret seg rettighetene allerede i 1870 med tanke på å eta-
blere en kjeksfabrikk på Sætre. Den ble etablert på går-
den Sætre i 1883, og snart var produksjonene av Sætre 
kjeks i full gang. Kraften fikk de til å begynne med fra 

et «tautrans misjonsanlegg» – en kraftig vaier som gikk 
fra et stort vannhjul ved Sætrefossen opp til fabrikken. 
Sætre demningen ble bygd av store granittblokker, akkurat 
som i Kistefoss. Senere fikk de en turbin som ga 65 Hk. 
 Fabrikken brant i 1907. På grunn av usikker vannføring i 
elva ble den flyttet til Oslo.

På Dikemark var det ikke industrien som trengte kraft. 
Dikemark sykehus ble etablert i 1905, men allerede året 
før sto kraftverket der klart. Det kunne forsyne hele det 
store sykehusområdet med strøm. Det ligger nedenfor 
 fossen. Fra Verkensvannet går et 260 meter langt turbinrør 
med en diameter på ca 90 cm ned til selve kraftstasjonen. 
Her er det 15 meters fall. Det ga 120 kW. Verket var i drift 
til 1995. men ble satt i drift igjen i en periode fra 2003 som 
et mikro kraftverk som kan gi 99 kW.

I Grodalselva var det to kraftverk; Grodal mølle og sag 
og Fossumbråten mølle (Der Vollen Truck & Parts holder 
til i dag). Både mølla og saga hadde vært drevet med kraft 
fra et stort vannhjul. Ei trerenne ledet vannet ned på vann-
hjulet slik at det gikk rundt.

Grodalsmølla brant i 1893. Da den ble bygd opp igjen 
i 1894/95, ble det installert en turbin. Den ble erstattet av 
en nyere Francis-turbin i 1915. Mølla og Møllerstua i Gro-
dalen var de første privathusene i Røyken som fikk innlagt 
elektrisk lys. Mølla og saga ble nedlagt i 1975.

Ved Sem i Asker har det i århundrer vært drevet  sagbruk, 
drevet av vannhjul fram til 1917 da det ble installert en 
Francis-turbin. I 1919 overtok Asker kommune driften- Ny 

Grodal mølle og sag ca. 1905. Mølla og saga ble lagt ned i 1976.
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turbin ble installert i 1947. Saga og høvleriet var lenge en 
lønnsom forretning for kommunen, men virksom heten ble 
avviklet 1973. I dag er saga restaurert som teknisk kultur-
minne.

Ved Asker-elvas utløp fra Bondivann ble Folief abrikken 
A/S, eller «Kapsel’n» som den het på folkemunne, etablert 
i 1883. I tilknytning til «Kapseldammen» som ble bygd 
i 1912, ble det bygd et kraftanlegg til fabrikken. Lenger 
nede i elva, ved Åby/Blakstad ble Åbydammen og kraft-
verket til Blakstad sykehus etablert på begynnelsen av 
1900-tallet.

Kraftstasjonen på Blakstad sykehus ble bygget ferdig 
i 1903, kort tid før åpningen av sykehuset. Asker hadde 
fremdeles ikke noe kommunalt strømverk - det kom 
først i 1912. Anlegget hadde to maskiner på tilsammen 
48 kW vekselstrøm. Rørgaten gikk helt fra den såkalte 
mølledammen. Anlegget ble lagt ned rundt 1965. (Foto: 
Anders Beer Wilse 1926)

Kraftverket på Dikemark fra Historielagets omvisning i 2017. Til venstre 
faksimile fra Budstikka 2004.
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VVeellkkoommmmeenn ttiill  JJUULLEEMMAARRKKEEDD  ppåå HHeeggggeeddaall 
HHoovveeddggåårrdd ssøønnddaagg 44.. ddeesseemmbbeerr kkll..1122..0000 –– 1188..0000.. 

Heggedalsbakken 23, 1389 Heggedal

Stiftelsen Heggedal Hovedgård og Heggedal Lionsklubb 
arrangerer Julemarkedet i Heggedal.

Det blir salg av søm-, strikke- og heklevarer, julekort, julepynt 
og julebakst. Videre kan du få kjøpt julenek, tre-produkter, 
rosemaling m.m.

Det rigges kafé med salg av kaker, vafler, julegløgg, kaffe og 
brus, samt juletallerken.

Spis søndagsmiddagen på Heggedal Hovedgård.
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Trevaren 16, 1389 Heggedal
Heggedal sentrum, det gule huset, 

frisørkjelleren

Frisør
Anne Grethe Thune

48 47 65 47

Frisør
Anne Grethe Thune

SENTRUM FRISØR
Kristin Øverbye - 974 84 572
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Hvilke valg tar vi i møte med 
kjærligheten? Og hva skjer om 
vi velger den bort – eller blir 
valgt bort? Trine Rohde bosatt i 
Heggedal har i høst gitt ut en 
roman om kjærlighet. 

Trine er født i Finnmark og vokst 
opp i Rogaland. Etter flere år bosatt 
i Oslo, Stavanger og Kirkenes, var 
det kjærligheten som brakte henne 
til Heggedal for to år siden. Fra de-
res leilighet på Heggedal Torg har 
hun lagt siste hånd på sin debut-
roman, som kom ut i september.
 – Dette er ikke min historie, men 
jeg har nok samlet mange inntrykk 
fra andre mennesker som har vært 
med på å forme boka, forteller 
Trine. Hun har gjennom yrkeslivet 
alltid har jobbet tett på mennesker. 
 – Vi mennesker er så like. Vi  
sliter ofte med det samme og 
gleder oss over det samme, også i 
møte med kjærligheten. 

I «Sommerfuglen» får leseren inn-
blikk i kjærlighetens mange dimen-
sjoner. Er møtet med kjærligheten 
tilfeldig, og hva ville skjedd hadde 
man valgt annerledes? Velger vi 
alltid det som er til det beste for 
oss selv og den andre? Gjennom 
hovedpersonens samtaler, tanker, 
tilbakeblikk og erkjennelser, males 
et komplekst bilde av kjærlighet i 
spenningen mellom frihet og  
forpliktelse.
 – For meg som ikke hadde skre-
vet noen roman tidligere var det 
krevende å sette seg inn i en karak-
ters følelser og livshendelser, sier 
Trine. Hun vedkjenner at prosessen 
har vært omstendelig, der den indre 
prosessen har vært vel så viktig 
som selve skrivingen.

Da Trine i 2017 bestemte seg for 
å realisere idéen, ble det først 
researchtur til Paris og New York. 
Hun tok deretter syv måneders 
ulønnet permisjon fra jobben som 
NAV-veileder. På en øy i Thailand 
skrev hun tre måneder i strekk. 
Alene i bungalow ble det produsert 
tekst 15 timer i døgnet. I et varmt 

og klamt Thailand ble hun både 
dehydrert og feilernært, mens 
stemmebåndene begynte å svikte. 
Resten av boka ble skrevet og 
bearbeidet hjemme i helger og 
ettermiddager. 
 – I en periode var det som å leve 
to parallelle liv, der man er helt i sin 
egen skriveboble. Det har vært en 
krevende balanse der skrivingen 
har vært ganske altoppslukende.

Karakterene i romanen har et kritisk 
blikk på kjærlighet i vår samtid, som 
også forfatteren deler. 
 – Med den digitale sjekkingen 
dømmer vi folk øyeblikkelig, mens 
sansene er fraværende. Vi gir ikke 
folk en sjanse fordi vi er så opptatt 
av utseende. Folk får ikke mulighet 
til å vise hvem de er, og vi går glipp 
av potensiell kjærlighet og gode 
relasjoner.

Trine mener det er et stadig jag i en 
oppmerksomhetsøkonomi, som sier 
lite om hvem man egentlig er.
 – I dag blir man målt over alt, ting 
blir så institusjonelt, så mekanisk. 
Det er så mange faste rammer, 
forventninger og strukturer. Hvor-
for kan vi ikke slappe litt mere av? 
Livet er så effektivt og kompakt. 
Når puster vi og får fred, spør 
forfatteren. Sommerfuglen kan gi 
en god tilnærming til dyp tematikk. 
Kjærlighetsromanen har mange lag 
og kan leses på flere måter.
 – Noen har gitt tilbakemeld-
inger om at dette var en lettlest 
bok, mens hvis man har hatt noen 
humper i livet kan den nok treffe 
annerledes.

"Sommerfuglen"

Boken er selvpublisert, fremfor 
utgitt av et tradisjonelt forlag. 
Valget handler om både eierskap 
til produktet og inntekt på salg, 
forklarer Trine. Hun har istedenfor 
leid inn redaktører som har gitt 
innspill på manuset.
 – Kapitler, hendelser og avsnitt 
jeg hadde brukt dager og uker på, 
og som jeg selv hadde et nært 
forhold til, ble kuttet. For meg ble 
det viktig å ikke å la andres mening 
overstyre, men samtidig ta til seg 
redakørenes innspill. Gjennom 
prosessen har boka fått flere lag. 
 – Dette er en bok for alle kjønn. 
Hva slags emosjoner du har i ditt 
eget liv, vil nok påvirke hvordan du 
leser den.

Boken kan bestilles via bokhandel 
og hos alle nettbokhandlere. Boken 
selges også på Bakkal i Heggedal 
og Rortunet i Slemmestad. 
Dessuten er den tilgengelig på 
Narvesen i Kirkenes, hvis du skulle 
ta turen nordpå.

Tekst og foto: Anders Lie Hagen

  

8. desember kl. 18.00 blir det 
"bokbad" og forfattermøte på 
Innbyggertorget i Heggedal. 

Gjennom samtale med Kristin Molvik 
Botnmark forteller Trine Rohde om boka 
og arbeidet med den. Bøkene de to har 
skrevet er høyst forskjellige, men begge 
er på hvert sitt vis fortellinger om å reise 
i egen historie - om tap og sorg, mot og 

kjærlighet. Begge forfatterne er 
bosatt i Heggedal.

Bokbad i Heggedal
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For en tid siden fylte jeg et rundt år. Litt 

oppmerksomhet ble det jo, og blant gratulan-
tene var det en som kommenterte mitt utse-
ende. Han mente jeg så helt lik ut som da jeg 
kom til Heggedal i 1975. Og han hadde helt 
rett.

Han bemerket min frisyre.

Mitt hode har vært ganske blankt i uminne-
lige tider, siste gang jeg var hos frisøren kos-
tet det 10 kr. De som husker meg med hår på 
hodet er ikke lenger til stede i livet. Men sånn 
ser jeg nå ut, og sånn får det være. For moro 
skyld har jeg prøvd meg med parykk, men 
det er ikke meg, og dessuten er det veldig 
varmt.

Men – da jeg begynte å miste håret i 20 
årene, var det litt jobbigt. Det hjalp ikke ver-
ken med det ene eller andre, siste håp var en 
svensk mirakelkur som het ”Anti Hear Dead”. 
Der viste reklamen hvordan det formelig 
sprutet hår opp fra skrinne skaller, det var 
bare å bestille jo før jo heller.

Jeg bestilte. Kuren kom i tre små bokser, og 
innholdet skulle smøres på i riktig rekkefølge 
med innlagte hvilepauser. Bruksanvisningen 
ble fulgt nøye, jeg klinte på fra Burk Ett, Burk 
Två og Burk Tre. Og ventet. Det gjør jeg for 
så vidt ennå.

Man lærer seg å leve med det meste. Det 
fi ns verre ting enn å miste håret tidlig. Nå 
går jo halve Norges mannlige befolkning med 
nyrakte skaller. Det har alltid vært mulig å 
komme i forkant av en kommentar som at det 
ikke vokser gress på vulkaner eller at måne-
støv legger seg på brillene og så videre… Hvis 
jeg gidder.

Men noen ganger har jeg kommet på et-
terskudd. Som en sommerkveld i Seljord 
for noen år siden. Kona mi, Erna og jeg var 
en tur innom countryfestivalen der. Det var 
stor stemning, ”Hellbillies” var på scenen og 
mange hadde nok begynt kvelden litt tidlig. 
En kar med bar overkropp, i boots, cowboy-
hatt og grønne selvlysende shorts tok sikte 
på Erna og bød henne opp til dans. Kona mi, 
som er et år yngre enn jeg, takket høfl ig nei 
og skyldte på et dårlig kne. Mannen tok det 

Tekst: Toralf Dehli
Illustrasjon: Ole-Herman Bjor
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pent, fl yttet med litt innsats blikket over mot 
meg og sa:” Blei du sinna for atte jeg snakka 
tel dattera di?”

Som sagt, vi har alle våre utfordringer. Det 
skal vel nevnes at Erna hadde en god kveld.

Noen ganger kan man jo trøste seg med en 
strofe fra et dikt eller en sang, om man syns 
utseende ikke stemmer med det idealet mo-
ter og trender forteller. ”En får verra som en 
er, om’n itte vart som en sku…”, synger Ole 
Ivars, det er noe der. Nei, det får være med 
hårtransplantasjoner og fettsuging og botox 
og opp her og vekk der. Nesa er der den er 
og ørene også. Jeg er rimelig klar i hodet og 
går mine hundeturer. Det er klart, været kan 
være en utfordring, vil noen si. Neida, man 
garderer seg. Vi går mot vinter – jeg har lue. 
No big deal!

Men jeg syns at sommeren er verst. Det er 
alle fl uene.

Norske fl uer er så innmari kalde på beina...

Heggedalsposten 9

9 Dehli HP 2022-6.indd   99 Dehli HP 2022-6.indd   9 22.11.2022   20:37:2022.11.2022   20:37:20



I begynnelsen av november 
åpnet Vinitera café og vinbar i 
sentrum. Jeg besøkte lokalet på 
Heggedal Torg en snau uke før 
åpning. Omringet av vare-
leveranser står Hugo André 
Pettersen og Monica Sæten 
Vatne. Sammen har de startet 
opp det nye serveringsstedet 
på Heggedal Torg. 

– Vi har et mål om å skape lokalt 
liv, forteller paret, som lenge har 
hatt en drøm om å åpne et eget 
sted. På dagtid vil stedet fungere 
som kafé og kaff ebar, mens fokuset 
endres til vinbar på kveldstid. 
 – Det er små marginer hvis 
man kun skal drive kafévirksom-
het, forteller Hugo, som selv har 
vært med å åpne seks kaff ebarer i 
kjeden Espresso House. Konseptet 
der kafé kombineres med vinbar gir 
imidlertid et bredere tilbud de har 
stor tro på. 

Lokalet på 107 kvadratmeter var 
opprinnelig tiltenkt som galleri og 
har ikke eget kjøkken. Tilbudet 
begrenses til enkle retter som 
komplementerer øl og vin, mens 
bakevarer leveres fra Café Plenum 
i Slemmestad.
 – Vi ønsker å bruke det tilbudet 
som er i lokalmiljøet. Råvarer som 
ost, skinke og oliven vil vi blant 
annet skaff e fra Bakkal. Det fi nnes 
så urolig mye bra lokalt, forteller 
Monica. – Det eneste som ikke kan 
anskaff es lokalt er vel vinen, ler de. 
 Vinitera vil ha et bredt utvalg med 
nær 100 forskjellige viner og et stort 
utvalg alkoholfrie drikker. Her er in-

gen tappekran fra fat, men snarere 
14 forskjellige øl på fl aske. Et par 
cocktailer står også på menyen. 
Dessuten kan gjestene smake spe-
sialimportert rom fra Kambodsja, fra 
en produsent Hugo ble kjent med 
under studietiden.

Hugo har utdannelse i hotellfaget 
fra Sveits, med 15 års erfaring fra 
bransjen. Han har også masterut-
danning fra BI og jobbet mange år 
med fi nansiell rådgivning. De siste 
to årene har han drevet et selskap 
for fi nansrådgivning med kontor i 
Asker. Han fortsetter med denne 
virksomheten og har nå åpnet et 
kontor i 4. etasje på Heggedal Torg 
– rett over vinbaren. Monica har i 
fl ere år vært daglig leder av Peppes 
Pizza i Stortingsgata.
 Monica er fra Lillehammer, Hugo 
fra Farsund. Etter mange år i Oslo 
fl yttet paret via Skøyen og Blom-
menholm til Heggedal for tre år 
siden. At det blir fi nt med kort rei-
sevei til jobb, er begge enige om.
– Heggedal er utrolig fi nt. Nært 
toget, skogen rett utenfor døra og 
veldig barnevennlig, forteller Hugo 
og Monica, som har barn på 5 og 7 
år. Med på laget har de fi re ansatte 
i ulike stillingsprosenter som skal 
bekle serveringsstedets rause 
åpningstid. 
 – Vi ønsker gjerne å skape et 
tilbud både morgen, ettermiddag 
og kveld. Så kan vil alltids justere 
og redusere åpningstidene, blant 
annet søndag og mandag kveld. 
Vi er jo avhengige av at stedet blir 
brukt, forteller Monica, som vil være 
daglig leder.

Kafé og 
vinbar i 
sentrum

Vinitera: 

Charlothe Fjell skjenker opp glassene under åpnings-
dagen. 

Mange sto klare for å teste den nye café og vinbaren 
da den åpnet dørene torsdag 3. november.

Hugo André Pettersen driver og eier Vinitera, mens 
samboeren Monica Sæten Vatne er daglig leder.

Hugo André Pettersen 
og Monica Sæten Vatne
Foto: Anders Lie Hagen
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– Det kan bli mulighet for både vinsmaking og quiz et-
ter hvert, avslører Hugo. Serveringsstedet ligger i bygg 
B1B med uteservering mot sør, inn mot allmenningen. 
Her vil det være plass til om lag 40 gjester inne og tils-
varende ute. Senere kommer møblement og varmel-
amper utendørs. Gulvet i messaninen og trappa er 
gjenbruk fra gamle Asker sparebank. Veggene prydes 
av verkene til Ingrid-Johanne Kathrud fra Tranby, som 
har sin første kunstutstilling her. De abstrakte kunst-
verkene kan kjøpes på stedet. 

Vinitera café og vinbar er bare ett av fl ere serverings-
steder planlagt i sentrum. Lokalene i bygg 4 er bygd 
for ett eller to bespisningskonsepter, men foreløpig 
er ingen avtaler med drivere på plass. Senere er det 
også tiltenkt et serveringssted i den planlagte låve-
bygningen langs Heggedalsveien, opplyser Tandberg 
Eiendom. 
 – Det blir helt topp med 
fl ere spisesteder. Jeg tror 
det trekker fl ere gjester 
til sentrum og bidrar 
med mer aktivitet, 
sier Hugo.

Tekst: Anders Lie Hagen
Foto: Terje Reier Gundersen

Charlothe Fjell skjenker opp glassene under åpnings-
dagen. 

Mange sto klare for å teste den nye café og vinbaren 
da den åpnet dørene torsdag 3. november.

Hugo André Pettersen 
og Monica Sæten Vatne
Foto: Anders Lie Hagen

Vinitera har vært godt besøkt de første ukene. Å bruke det lokale tilbudet 
fremover er også viktig. En lønnsom virksomhet krever omsetning på 
mellom fem og fem og en halv million kroner i året, sier Hugo til Budstikka.

ÅPNINGSTIDER
Mandag - torsdag

kl. 09-22/23
Fredag & lørdag

kl. 09-24/01
Søndag
kl. 11-22
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Bygg 4

Bygg B1B

Foto: Ian Spink
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En flott og ivrig gjeng. Fantastisk aktivitetsglede og godt humør!

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Gui Sportsklubb sin betydelig satsning på paraidrett, 
på idrett for funksjonshemmede og utviklings-
hemmede har blitt en stor suksess. 
At Gui som en av de få idrettsklubber i hele Norge 
har evnet å gå fra visjon til virkelig har blitt lagt 
merke til både nasjonal og regionalt. Vi har hatt 
besøk av kultur- og likestillingsminister Anette 
Trettebergstuen og presidenten i NIF, Berit Kjøll. 
Vår egen ordfører har besøkt oss to ganger, sist på 
treningen den 1. november.
Totalt er nesten 40 utøvere registret på parafriidrett 
og Boccia og antallet er økende. 
Vi utvider hele tiden og snart kommer 
DIAMANTVOLLEYBALL på programmet.
For Gui er det en berikelse å inkludere så mange 
parautøvere. Idrettsgleden er stor. Vi som arbeider 
med dette er ekstremt privilegerte og vi er så 
heldige at hele klubben er med, hele kommunen er 
med. Vi har til og med klart å opparbeide oss en god 
økonomi. Vi ser derfor fremover med stor optimisme.

Fra venstre: Trond Ulleberg (para-idrett-ansvarlig i Gui), 
Berit Marstein (leder Gui Friidrett), Roar Sundbø (daglig leder 

Gui), ordfører Lene Conradi og Shadi Rezaei (gruppeleder).

Det var stas å få besøk av ordføreren.

PARAIDRETT I SKUDDET

Kontaktperson for para-idrett i Gui Sportsklubb:
Trond Ulleberg – trond.ulleberg@siah.no – 993 52 000

GUI SK INKLUDERER ALLE. Det er nøkkelen til vår suksess

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

9’er Cup
Når det koker bak kulissene, men gjester og barn er blide og fornøyde vet 

en at cupen har blitt gjennomført med bravur!

FRIVILLIGE I FRONT
Dugnadsånden i klubben er upåklagelig, og første setning i saken vies med rette til skryt 

av de frivillige som har sørget for at cupen har blitt gjennomført. 2010 har hatt et overordnet 
ansvar og har tatt enhver utfordring og oppgave på strak arm på tross av diverse skruballer 

de har måttet motta. På relativt kort varsel måtte cupen deles opp grunnet stor 
påmelding; 2009 måtte flyttes til Gjellum, mens 2010 og 2011 hadde hver sin dag på 

Arnestad. Flere av de som har stilt på vakter har avlyst helgeplaner med annen moro for 
å stille opp for barna sine og klubben, å servere vafler til Fram Larvik, trakte kaffe til 

Mossinger og tatt mot ris av dårlige tapere i stedet for å sløve på sofaen hjemme 
- for en god kultur det ligger i klubben!

2009 I CUPSPILL
Det ble et bittert tap for våre gutter i 2009-klassen som tok 
seg videre til kvartfinale i b-sluttspillet. Etter å ha ligget 
under mot Strømsgodset kom de tilbake og utlignet til 1-1, 
et resultat som skulle stå seg til fløyta gikk. Straffespark-
konkurransen ble en av flere, men denne gangen trakk 
gjestene fra Drammen det lengste strået. Mats og Magnus 
tar det likevel med et smil og bekrefter at de har hatt 
det særdeles hyggelig med cup, selv i november 
(været ble jo så bra etterhvert!).

Kun 2009-kullene spilte sluttspill, i a-sluttspillet for guttene 
endte to Moss-lag i finalen hvor ”hvit” kom seierende ut 
1-0. En gjenganger i turneringen var jevne kamper, noe 
som kan bekfreftes ved at det ble gjennomført hele åtte 
straffespark-konkurranser. Likevel vant Oppsal finalen 
i  b-sluttspillet med smått overlegne 3-0 over Vestfossen. 

På jentesiden vant laget fra de dype skoger a-sluttspillet, 
Skarnes - Bærums Verk Hauger endte 1-0, et fornøyd jente-
lag og en trivelig gjeng stakk av med pokalen, smilte og 
takket for god cup og trakk tilbake til skogen 
(takk for besøket!). 
Våre jenter vant finalen i b-sluttspillet mot Sætre IF Graabein, 
det også 1-0. De feiret seieren med kioskdugnad på søndag 
- en flott gjeng!

– FOTBALL –
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En flott og ivrig gjeng. Fantastisk aktivitetsglede og godt humør!

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Gui Sportsklubb sin betydelig satsning på paraidrett, 
på idrett for funksjonshemmede og utviklings-
hemmede har blitt en stor suksess. 
At Gui som en av de få idrettsklubber i hele Norge 
har evnet å gå fra visjon til virkelig har blitt lagt 
merke til både nasjonal og regionalt. Vi har hatt 
besøk av kultur- og likestillingsminister Anette 
Trettebergstuen og presidenten i NIF, Berit Kjøll. 
Vår egen ordfører har besøkt oss to ganger, sist på 
treningen den 1. november.
Totalt er nesten 40 utøvere registret på parafriidrett 
og Boccia og antallet er økende. 
Vi utvider hele tiden og snart kommer 
DIAMANTVOLLEYBALL på programmet.
For Gui er det en berikelse å inkludere så mange 
parautøvere. Idrettsgleden er stor. Vi som arbeider 
med dette er ekstremt privilegerte og vi er så 
heldige at hele klubben er med, hele kommunen er 
med. Vi har til og med klart å opparbeide oss en god 
økonomi. Vi ser derfor fremover med stor optimisme.

Fra venstre: Trond Ulleberg (para-idrett-ansvarlig i Gui), 
Berit Marstein (leder Gui Friidrett), Roar Sundbø (daglig leder 

Gui), ordfører Lene Conradi og Shadi Rezaei (gruppeleder).

Det var stas å få besøk av ordføreren.

PARAIDRETT I SKUDDET

Kontaktperson for para-idrett i Gui Sportsklubb:
Trond Ulleberg – trond.ulleberg@siah.no – 993 52 000

GUI SK INKLUDERER ALLE. Det er nøkkelen til vår suksess

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

9’er Cup
Når det koker bak kulissene, men gjester og barn er blide og fornøyde vet 

en at cupen har blitt gjennomført med bravur!

FRIVILLIGE I FRONT
Dugnadsånden i klubben er upåklagelig, og første setning i saken vies med rette til skryt 

av de frivillige som har sørget for at cupen har blitt gjennomført. 2010 har hatt et overordnet 
ansvar og har tatt enhver utfordring og oppgave på strak arm på tross av diverse skruballer 

de har måttet motta. På relativt kort varsel måtte cupen deles opp grunnet stor 
påmelding; 2009 måtte flyttes til Gjellum, mens 2010 og 2011 hadde hver sin dag på 

Arnestad. Flere av de som har stilt på vakter har avlyst helgeplaner med annen moro for 
å stille opp for barna sine og klubben, å servere vafler til Fram Larvik, trakte kaffe til 

Mossinger og tatt mot ris av dårlige tapere i stedet for å sløve på sofaen hjemme 
- for en god kultur det ligger i klubben!

2009 I CUPSPILL
Det ble et bittert tap for våre gutter i 2009-klassen som tok 
seg videre til kvartfinale i b-sluttspillet. Etter å ha ligget 
under mot Strømsgodset kom de tilbake og utlignet til 1-1, 
et resultat som skulle stå seg til fløyta gikk. Straffespark-
konkurransen ble en av flere, men denne gangen trakk 
gjestene fra Drammen det lengste strået. Mats og Magnus 
tar det likevel med et smil og bekrefter at de har hatt 
det særdeles hyggelig med cup, selv i november 
(været ble jo så bra etterhvert!).

Kun 2009-kullene spilte sluttspill, i a-sluttspillet for guttene 
endte to Moss-lag i finalen hvor ”hvit” kom seierende ut 
1-0. En gjenganger i turneringen var jevne kamper, noe 
som kan bekfreftes ved at det ble gjennomført hele åtte 
straffespark-konkurranser. Likevel vant Oppsal finalen 
i  b-sluttspillet med smått overlegne 3-0 over Vestfossen. 

På jentesiden vant laget fra de dype skoger a-sluttspillet, 
Skarnes - Bærums Verk Hauger endte 1-0, et fornøyd jente-
lag og en trivelig gjeng stakk av med pokalen, smilte og 
takket for god cup og trakk tilbake til skogen 
(takk for besøket!). 
Våre jenter vant finalen i b-sluttspillet mot Sætre IF Graabein, 
det også 1-0. De feiret seieren med kioskdugnad på søndag 
- en flott gjeng!

– FOTBALL –
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Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

STOR DELTAKELSE
Over helgen ble det spilt 203 kamper på våre to 
arenaer, vi startet lørdag i pøsende regnvær før etterhvert 
krana ble stengt, mest sannsynlig av en frivillig. 
115 lag deltok, noe som er godt over det dobbelte vi 
forventet. Flere av klubbene hadde ikke hørt om Gui før 
- det har de nå. Fra Berg IL (Halden) i sør-øst, Fram Larvik 
i sør-vest (for oss), Brandbu i nord (for oss), Skarnes 
i skogen samt en rekke andre lag fra tilsammen hele fem 
ulike kretser. Dagene ble innholdsrik hvor samtlige lag 
møtte ett eller flere lag de aldri før har møtt.

EN TAKK FOR DENNE GANG
Takken skal først og fremst rettes mot frivillige og foresatte som har stått på både på sidelinja, 

kjøkken, parkering, sekretariat og det som måtte være i helgen. 
Det er også på sin plass å takke fotballstyret, juniorjentene, Aktiv yng (fra Askers idrettsråd) 

samt jenter på 2009 som trådte til da det tilsynelatende brant på dass. 
Ikke et eneste lag har klaget, og det er på grunn av dere. 

Takk til Dag-Stephen som stilte med lyd til oss på Arnestad - prima kar! 
Vi ønsker også å takke tilreisende lag som har tatt turen fra nært og fjernt, som har vært 

mottakelig for større og mindre forandringer underveis i ukene før cup. 
I tillegg må det rekkes en stor takk til Rema 1000 Vollen som sponset oss med mye mat og varer 

og lot oss tømme hyllene deres da vi solgte ut våre egne, i tillegg takk til Salma og Lerøy 
som sponset oss jålevarer å selge i kioskene våre! 

Takk til Arnestad skole og barnehagen på Gjellum som gjorde klar lokaler for oss.

– FOTBALL –

2010 OG 2011 PÅ ARNESTAD
2010 spilte sine kamper på Arnestad på lørdag, 
hvor vi stilte med fem lag. De møtte eksotisk 
motstand som Yven, Teie og Hof IL i tillegg til 
oppgjør mot en rekke lag fra Oslo-fotballen. 
Vi hadde også fem representerende klubber fra 
2011 på søndag som møtte lag som Skjeberg, 
Strømmen, Ros, Hønefoss og Frogner IL 
- en spennende helg! 
Phillip og Henrik var to av flere som gledet 
seg til kamp!
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BESØK OSS FRA 10. DESEMBER FOR Å FINNE
DITT JULETRE! DET RYKTES AT ÅRETS TRÆR

ER EKSTRA FINE.. . HER VIL DU FINNE NOE
FOR ENHVER SMAK.

JULETRESALGET GJENNOMFØRES PÅ
DUGNAD OG OVERSKUDDET GÅR I SIN

HELHET TIL Å SKAPE AKTIVITET OG GODE
SKIOPPLEVELSER FOR BARN OG UNGE I GUI

SK LANGRENN.

Flotte juletrær

FRA 10. DESEMBER,
PARKERING VED EIDJORDET

Julenek

V

I HAR OGSÅ

Følg med på www.guisk.no og        GuiSportsklubb
Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

ØNSKER DU Å BLI MED I GUI SPORTSKLUBB?
HER ER VÅRE AKTIVITETER OG KONTAKTER:

AIKIDO:   Sanna Antell – 981 76 329 – sanna.antell@gmail.com
ALLIDRETT:   Kristian Grøndalen – allidrett@guisk.no
   – nytt semester/parti starter 11. januar i Vollen og Heggedal.

ALPINT:   Thomas Møller – 457 92 659 – thmo@cloudfactory.dk 
BORDTENNIS:   bordtennis@guisk.no
FOTBALL:   Svein Roar Andal  – 934 47 017– sveinroar.fotball@guisk.no
   – etter-skoletilbud: Arnestad mandager og onsdager og Heggedal tirsdager og torsdager.
FRIIDRETT:    Berit Marstein – berimar@online.no – friidrett@guisk.no
HÅNDBALL:  Leder rekruttering: Jon Endre Nilsen – 414 70 671 – jon.endre.nilsen@gmail.com
   Sportslig leder: Audun Moen Stuland – 412 12 820 – audun.moen@gmail.com

KARATE:   Håkon Windsland – hakon@windsland.no
LANGRENN:   Heidi Løvstad – 976 02 460 – ski@guisk.no
PARA-IDRETT:   Trond Ulleberg – 993 52 000 – trond.ulleberg@siah.no
SYKKEL:   sykkel@guisk.no 
VANNSPORT:   Berit Marstein – berimar@online.no
VILLMARK:   Sanna Antell – 981 76 329 – sanna.antell@gmail.com 
   – ledige plasser fra 1. januar.
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Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

STOR DELTAKELSE
Over helgen ble det spilt 203 kamper på våre to 
arenaer, vi startet lørdag i pøsende regnvær før etterhvert 
krana ble stengt, mest sannsynlig av en frivillig. 
115 lag deltok, noe som er godt over det dobbelte vi 
forventet. Flere av klubbene hadde ikke hørt om Gui før 
- det har de nå. Fra Berg IL (Halden) i sør-øst, Fram Larvik 
i sør-vest (for oss), Brandbu i nord (for oss), Skarnes 
i skogen samt en rekke andre lag fra tilsammen hele fem 
ulike kretser. Dagene ble innholdsrik hvor samtlige lag 
møtte ett eller flere lag de aldri før har møtt.

EN TAKK FOR DENNE GANG
Takken skal først og fremst rettes mot frivillige og foresatte som har stått på både på sidelinja, 

kjøkken, parkering, sekretariat og det som måtte være i helgen. 
Det er også på sin plass å takke fotballstyret, juniorjentene, Aktiv yng (fra Askers idrettsråd) 

samt jenter på 2009 som trådte til da det tilsynelatende brant på dass. 
Ikke et eneste lag har klaget, og det er på grunn av dere. 

Takk til Dag-Stephen som stilte med lyd til oss på Arnestad - prima kar! 
Vi ønsker også å takke tilreisende lag som har tatt turen fra nært og fjernt, som har vært 

mottakelig for større og mindre forandringer underveis i ukene før cup. 
I tillegg må det rekkes en stor takk til Rema 1000 Vollen som sponset oss med mye mat og varer 

og lot oss tømme hyllene deres da vi solgte ut våre egne, i tillegg takk til Salma og Lerøy 
som sponset oss jålevarer å selge i kioskene våre! 

Takk til Arnestad skole og barnehagen på Gjellum som gjorde klar lokaler for oss.

– FOTBALL –

2010 OG 2011 PÅ ARNESTAD
2010 spilte sine kamper på Arnestad på lørdag, 
hvor vi stilte med fem lag. De møtte eksotisk 
motstand som Yven, Teie og Hof IL i tillegg til 
oppgjør mot en rekke lag fra Oslo-fotballen. 
Vi hadde også fem representerende klubber fra 
2011 på søndag som møtte lag som Skjeberg, 
Strømmen, Ros, Hønefoss og Frogner IL 
- en spennende helg! 
Phillip og Henrik var to av flere som gledet 
seg til kamp!
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BESØK OSS FRA 10. DESEMBER FOR Å FINNE
DITT JULETRE! DET RYKTES AT ÅRETS TRÆR

ER EKSTRA FINE.. . HER VIL DU FINNE NOE
FOR ENHVER SMAK.

JULETRESALGET GJENNOMFØRES PÅ
DUGNAD OG OVERSKUDDET GÅR I SIN

HELHET TIL Å SKAPE AKTIVITET OG GODE
SKIOPPLEVELSER FOR BARN OG UNGE I GUI

SK LANGRENN.

Flotte juletrær

FRA 10. DESEMBER,
PARKERING VED EIDJORDET

Julenek

V

I HAR OGSÅ

Følg med på www.guisk.no og        GuiSportsklubb
Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

ØNSKER DU Å BLI MED I GUI SPORTSKLUBB?
HER ER VÅRE AKTIVITETER OG KONTAKTER:

AIKIDO:   Sanna Antell – 981 76 329 – sanna.antell@gmail.com
ALLIDRETT:   Kristian Grøndalen – allidrett@guisk.no
   – nytt semester/parti starter 11. januar i Vollen og Heggedal.

ALPINT:   Thomas Møller – 457 92 659 – thmo@cloudfactory.dk 
BORDTENNIS:   bordtennis@guisk.no
FOTBALL:   Svein Roar Andal  – 934 47 017– sveinroar.fotball@guisk.no
   – etter-skoletilbud: Arnestad mandager og onsdager og Heggedal tirsdager og torsdager.
FRIIDRETT:    Berit Marstein – berimar@online.no – friidrett@guisk.no
HÅNDBALL:  Leder rekruttering: Jon Endre Nilsen – 414 70 671 – jon.endre.nilsen@gmail.com
   Sportslig leder: Audun Moen Stuland – 412 12 820 – audun.moen@gmail.com

KARATE:   Håkon Windsland – hakon@windsland.no
LANGRENN:   Heidi Løvstad – 976 02 460 – ski@guisk.no
PARA-IDRETT:   Trond Ulleberg – 993 52 000 – trond.ulleberg@siah.no
SYKKEL:   sykkel@guisk.no 
VANNSPORT:   Berit Marstein – berimar@online.no
VILLMARK:   Sanna Antell – 981 76 329 – sanna.antell@gmail.com 
   – ledige plasser fra 1. januar.
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Komponisten Kjell Marcussen fylte i mai 70 år og Asker Kammermusikkfestival markerte dette 
med en konsert på Heggedal Hovedgård 2. november

Ole-Herman Bjor
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fylte 70 år og ble feiret på Heggedal Hovedgårdfylte 70 år og ble feiret på Heggedal Hovedgård

Kjell Marcussen kommer opprinne-
lig fra Arendalsområdet, men begynte 
som lærer i Asker kulturskole for 40 
år siden og kom da til Heggedals-
området. I 2005 fl yttet han og kona 
Susan til et tidligere småbruk øverst 
i Hallenkroken. I den tidligere låven 
er det innredet både konsertlokale og 
musikkstudio.

Kjell begynte å studere gitarspill 
ved Agder musikkonservatorium. Et-
ter 5 år med undervisning reiste han til 
England for videre studier ved Royal 
Academy of Music. Deretter to år ved 
Guildhall Scool of Music and Drama. 
Ved siden av dette Studerte han mu-
sikk for fi lm og teater, light music 
med mere. Han fullførte dette i 1982 – 
da var han 30 år. Samme år debuterte 
han både som gitarist og komponist 
ved Cardiff  Festival of Music. 

Kjell har i mange år vært tilknyt-
tet Asker Kulturskole hvor han har 
undervist i klassisk gitar. Ved siden 
av har han vært komponist. Han er 
medlem av Norsk komponistfore-
ning og var styreleder i Ny Musikks 
Komponistgruppe. Han har undervist 
i komposisjon og musikkteori ved 
Østlandets Musikkonservatorium og 
Buskerud Musikkonservatorium.

Kjell har en omfattende verkliste 
som spenner fra pedagogisk musikk i 
det lille formatet til et stort utvalg av 
kammermusikk, større  orkesterverker, 

kantater og dramatisk musikk. Hans 
mangeårige engasjement for psykisk 
utviklingshemmede ungdom førte 
til Spellemannprisen for musikalen 
”Dissimilis”. 

Hans musikk er fremført av le-
dende norske orkestre og ensembler 
som Oslo Filharmoniske, Trondheim 
symfoniorkester, Oslo Sinfonietta 
og Cikada. Blant mange andre som 
har framført hans musikk er Lit-
hauske nasjonal orkester, St. Chris-
topher Chamber orchestra, Kharkov 
symfoni orkester, Pacifi ca Chamber-
orchestra USA, Kammermusikkgrup-
pe fra Charlotte symfoniorkester USA 
og Belarus statsorkester. 

Siden Marcussen selv er gitarist, 
har han naturlig nok skrevet mye for 
gitar, eller gitar i kombinasjon med 
andre instrumenter. I 2021 lagde 
en gruppe fra Gresk radioorkester i 
 Athen et 45 minutter langt radiopro-
gram med hans kammermusikk. 

Marcussens mangeårige arbeide 
innen norsk skolekorpsbevegelse har 
ført til en mengde originalkomposi-
sjoner og arrangementer. Videre må 
musikken til den dramatiske kantaten 

”Tordenskiold” nevnes. Den er fram-
ført mer enn 50 ganger.

Mye av Kjells komposisjoner lig-
ger åpent tilgjengelig på nett og kan 
lastes ned gratis – men med mulighet 
til en donasjon. Ofte er det linker til 
 YouTube hvor en kan lytte på musik-
ken. Konseptet virker godt og har ført 
til at musikken nå er spredt over hele 
verden med fl ere fremførelser i utlan-
det enn her hjemme.

Under konserten på Heggedal 
Hovedgård, som kun inneholdt kom-
posisjoner av Kjell, fi kk han gratu-
lasjoner både fra Asker kommune, 
Asker Kammermusikkfestival og fra 
Heggedal Hovedgårds Venner som 
var medarrangør. Musikerne som 
spilte, hilste også. Ved hilsenene ble 
det framhevet at Kjell alltid var beredt 
til å hjelpe og støtte. Om det er noter 
eller arrangementer som mangler el-
ler krever tilpassing; Kjell stiller all-
tid velvillig opp. Heggedalsposten vil 
også takke og gratulere!

Fra venstre: Kjell Marcussen, Povilas Syrrist-Gelgota (bratsj), Aage Kvalbein  
(cello) og Peter Richter (gitar) 

Kristin Lunde gratulerer fra Asker 
Kammermusikkfestival

For mer omtale av 
Kjell Marcussen, se 
Heggedalsposten 2010 
nr 5 side 3 - 5.

Heggedalsposten16
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Det er midt i november og dagene blir kortere og kor-
tere. Regnet har fylt godt opp i vannmagasiner og tempe-
raturen forteller ikke mye om at det snart er vinter. I år blir 
det en ekstra spennende førjulstid for oss i familien. Vi har 
flyttet fra kjente trakter i Skien, der vi har bodd i 25 år, og 
prøver å bli kjent på et helt nytt sted. Her i Heggedal. Alt 
er nytt. Det er spennende å bli kjent med nye butikker, nye 
turløyper, nye rutiner og ikke minst nye mennesker. Hel-
digvis møter vi positive, åpne og hyggelige folk overalt. 
Det er det ekstra godt å oppleve som nykommer. Jeg har 
også startet å vikariere som prest her inntil ny fast prest 
kommer på plass. Også i menigheten er mye annerledes og 
nytt. Jeg som før kjente alle de lokale kirketradisjonene er 
helt blank og spørrende. Det blir spennende å følge folk nå 
i førjulstida. Jeg gleder meg til å møte ungene i barnehage-
ne, når de kommer til krybbevandring i kirken. Til å møte 
skolebarna fra Heggedal skole, som kommer til advents-
samling i kirken. Til å tenne julegrana og se at stallen ved 
kirken er på plass.  Hvilke juletradisjoner finnes ellers her? 
At det blir en travel julaften her i Heggedal er det i hvert fall 
ingen tvil om. Det pleier å være tre gudstjenester på julaf-
ten for å få plass til alle. Dette blir fint og jeg gleder meg til 
å ta del i det. Vi har ingen røtter her fra før, men heldigvis 
har vi barn og barnebarn ikke så langt unna. Det blir fint å 

få dem nærmere. Dessuten håper 
jeg at røttene kommer etter hvert 
og vinterhalvåret gir gode mu-
ligheter for det. God førjulstid til 
dere alle. La oss nyte førjulstida 
nå med mange tradisjoner både i 
hjemmene og i lokal miljøet. Og 
husk at når det ser som mørkest 
ut, da snur sola. Da skal vi også i 
år få feire gleden ved at Gud kom 
til oss, så vi ikke skal være alene 
i mørket.

Øystein Holtskog

Førjulshilsen fra Vikarpresten

Den 18. desember øn-
sker Heggedal menighet 
velkommen til Julesang-
kveld kl. 19.30. Grethe 
Laugerud sitter ved orgelet 
og Tor Kessel er solist.

Julesangkveld er en 
kveldsgudstjeneste som har 
fokus på musikk og sang 
med tekster hentet fra Bibe-

len knyttet til det store mysteriet som skjedde julenatt.

Julesangkveld

Hellig tre kongers fest

Søndag 8. januar 2022 kl. 15.00 
på Gjellum grendehus

Gudstjenester i julen
Julaften

Kl. 13.00 Familiegudstjeneste
Kl. 14.30 Julaftengudstjeneste
Kl. 16.00 Julaftengudstjeneste

Første juledag
Kl. 13:00 Gudstjeneste

Øystein Holtskog er liturg. Grethe Laugerud spiller orgel 
og Lasse Rossing spiller trompet ved julens gudstjenesterAdventsstunder 

for Heggedal skole og barnehagene 
I løpet av desember inviteres Heggedal skole og bar-

nehagene til adventsstunder i Heggedal kirke. For bar-
nehagebarna heter det krybbevandring. Her får barna 
høre hvorfor vi feirer jul og synge julesanger sammen 
med kirkens ansatte. Vi gleder oss til å ta dem imot! 

Dette er menighetens tradisjonelle ”juletrefest” for famili-
er. Se menighetens hjemmeside for nærmere informasjon.

Kirkefrokosten – et spennende fellesskap for de over 65  
En mandag i måneden møtes en gjeng på Heggetun til 
kirkefrokost fra kl 11:30 – 13:30.  Vi starter samlingene 
med en kort innledning med lystenning og så spiser vi 
sammen. Folk tar med egen niste.  Denne praten rundt 
småbord er viktig.  Etter hvert synger vi sammen og de-
ler ord og tanker med hverandre i form av dikt, muntre 
historier, hilsener, sanginnslag, hjernetrim og fortellin-
ger fra opplevelser i hverdagen, før vi runder av sam-
linga med en andakt og velsignelsen.
Vårens samlinger starter: 9. januar. Se brosjyre på Heg-
getun/kirken.  Du må gjerne henge deg på samlingene 
som er i Østenstad de øvrige mandagene.
Arrang.: Heggedal/Østenstad menigheters seniorarbeid 
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Aktiviteter og gudstjenester

Voksne/Senior
• Seniorfest 5. januar kl 18 i Østenstad kirke
• Kirkefrokost Heggetun kl 11.30 - 13.30: En mandag 

hver måned, 9. januar, 6. februar, 6. mars...

Barn og familie
• 8. januar kl. 15, Hellig tre kongers fest på  

Gjellum grendehus.
• Heggetroll – kor for barn 5 år – 4.trinn, torsdager kl 

17.30 -18.15. : Følg med på facebook/nettsidene for 
mer informasjon.

Gudstjenester 
• 4.12 kl. 11 Gudstjeneste  Øystein Holtskog  

Askerspeiderne deltar
• 11.12 kl. 11 Gudstjeneste Øystein Holtskog
• 18.12 kl. 19:30 Julesangkveld Øystein Holtskog 
• 24.12 kl. 13 Familiegudstjeneste  

Øystein Holtskog 
• 24.12 kl. 14.30 Julaftengudstjeneste 
• 24.12 kl. 16 Julaftengudstjeneste  
• 25.12 kl 13 Gudstjeneste Øystein Holtskog
•  1.01 kl. 11 Fellesgudstjeneste med nattverd i 

Asker prosti Holmen kirke
•  8.01 kl. 11 Gudstjeneste
• 15.01 kl. 11 Gudstjeneste
• 22.01 kl. 11 Gudstjeneste, årets konfirmanter 

presenteres

Ungdom og kon firmanter
• Team Heggedal-samling hver tirsdag kl. 18.30 -21. 

Se www.teamheggedal.no. 

Årets nyttårsfest for eldre fra Heggedal 
og Østenstad blir torsdag 5. januar 2023 
kl 18 - 21 i Østenstad kirke. I år får vi 
besøk av tidligere journalist og NRKs 
nyhetsanker Einar Lunde som innleder 
over temaet; Mitt møte med nobelpris-
vinner Desmond Tutu.  

Det blir ellers musikkinnslag, 
servering av snitter og hjemme-
bakte kaker, allsang, åresalg, an-
dakt og gang rundt juletre.

Alle velkommen.  

Arrang.: Heggedal/Østenstad menigheters seniorarbeid 

Vi i Kirkens feltarbeid er på vei til å legge et spesielt år 
bak oss. 2022 bar med seg flere store begivenheter som vil 
prege arbeidet vårt i mange år fremover. Den største er nok 
flyttingen av Varmestua og Elveplassen, som det er skrevet 
og fortalt mye om. Nå begynner vi å komme godt i hus, og 
driften har vært som normal siden august.

Det å flytte rundt 25 år med historie, erfaring og følel-
ser fra gamle til nye lokaler har vært en skikkelig prosess. 
Både ansatte og gjester har måttet tenke gjennom hvordan 
vi ønsker at de nye byggene skal være. Lokalene er fantas-
tisk flotte, og vi kan ikke understreke nok hvor takknem-
lige vi er som får denne muligheten. Samtidig merker både 
ansatte og gjester at det har vært mange store endringer, og 
det er noe vi må jobbe med å bli vant til. 

En annen viktig begivenhet fra året er at Kirkens feltar-
beid vant anbudet på videre drift av Elveplassen overnat-
ting. Hybelhuset har vært en viktig del av feltarbeidet i 
mange år, og nå er vi sikret at det skal fortsette å være 
det i minst seks år til. Vi synes det er viktig og riktig at 
kirken skal være tilbyder av tak over hodet til mennesker 
som trenger det. 

Selv om det har vært et begivenhetsrikt år, står det noe 
svært viktig igjen før vi går over i 2023; Julen. I år har vi 
endelig muligheten til å ha en skikkelig julefest for gjester, 
beboere og arbeidere igjen. Sist vi kunne invitere til jule-
gudstjeneste med påfølgende julemiddag var i 2019, og 23 
desember kan vi endelig gjenoppta den gode tradisjonen. 

Under pandemien erstattet vi festen med å kjøre ut til 
gjestene våre med mat og julegaver. Det viste seg å være 
et bra tiltak. Julen er en høytid som mange har kompliserte 
følelser knyttet til. Derfor er det viktig å få tatt en sjekk på 
hvordan ting står til for gjester og arbeidere før juleferien 
begynner og det er færre på jobb, både hos oss og i andre 
hjelpeinstanser. Uka før jul er hektisk i feltarbeidet, men 
det er kanskje også den fineste uka vi har i løpet året.

Ønsker du å være med å bidra til Kirkens Feltarbeid 
sitt Arbeid? Nå før jul blir vi glade for varme strikkede 
ullsokker som vi kan dele ut i når vi kjører rundt. Om du 
strikker og kunne tenke deg å bidra blir vi takknemlige for 
det. Disse kan leveres på Varmestua: Gamle Drammensvei 
221, Tlf 60780044. 

Med ønske om en riktig god jul, og et godt nytt år fra 
oss i Kirkens feltarbeid i Asker!

Kjetil Borgenvik

Julekonserter i Heggedal kirke
• Heggedal Salongorkester 3. desember kl. 18
• Sangkoret Midnattsol 4. desember kl 17
• Elever fra Kulturskolen 15. desember kl 18

Ny sokneprest
Oslo Bispedømmeråd har nylig tilsatt Andreas Øksnes som 
sokneprest i Heggedal menighet.

Hilsen fra Gatepresten

Seniorfest

Heggedalsposten 19
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Perioden 3. oktober – 20. november 
2022

Døpte
(Dato for dåpsseremoni) 

• 09.10.2022 Elise Hasselø Korslund
• 09.10.2022 Sølve Øvland Tjelle
• 16.10.2022 Anja Sebjørnsrud Bryhn
• 16.10.2022 Ingrid Bergh
• 13.11.2022 Isak Funderud Gimse
• 20.11.2022 Milla Gjøtterud Eriksen
• 20.11.2022 Mina Oftedal Sofi enlund
• 

Gravferd
(Dato for gravferd)

• 04.10.2022 Ragnhild Elisabeth 
Johnsen

• 12.10.2022 Torgunn Synnøve 
Simonsen

• 02.11.2022 Linda Myking

Diakonarbeider Heggedal, Jorun 
Kjærstad, er tilbake i kafeen på 
Innbyggertorget hver torsdag kl 14 
-16 og slår av en prat med de som 
ønsker å sette seg ned litt ved bor-
det, for å snakke om smått og stort i 
livet. Pause i desember, men starter 
opp første torsdag etter nyttår.

Trenger du noen å 
prate med?

DEN NORSKE KIRKE 
Heggedal menighet

Heggedalsbakken 8
1389 Heggedal

Tlf:  66 75 40 90 
heggedal.menighet.asker@kirken.no

www.kirken.no/heggedal

Kontakt oss!
Daglig leder (fung.)

Merete Fossli
66 75 40 90  / 408 15 161
mf446@kirken.no

Sokneprest vikar
Øystein Holtskog 932 35 534
oh427@kirken.no

Menighetspedagog (vikar)
Biniam Sima 400 57 257
BS396@kirken.no

Ungdomsarbeider
Henriette Fjeld Lange

Diakonarbeider ungdom
Jorun Kjærstad 
922 07 791 / 413 28 461
jk627@kirken.no

Organist
Grethe Laugerud 
924 55 971
laugerud@gmail.com

Livets gang i Heggedal
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Oasis of Hope er en 
uavhengig organisa-
sjon som yter hjelp til 
utdanning for fattige 
og foreldre løse barn på 
Mbita i Kenya. Hegge-
dal menig het støtter pro-
sjektet som menighetens 

solidaritetsprosjekt med regelmessige 
kirkeofringer.

De første seks årene holdt Oasis 
of Hope-skolen til i en midlertidig 
bølgeblikkskole. Kenyanske myndig-
heter stilte krav til bedre lokaler for 
å kunne fortsette driften. Derfor be-
gynte vi høsten 2019 å bygge en helt 
ny skole i mur. Skolebygget har to eta-
sjer og inneholder 11 klasserom pluss 
lærerrom og kontor. Byggeprosessen 
har vært spennende med mange utfor-
dringer underveis, men takket være 
stor giverglede og engasjement blant 
våre givere, kan vi nå ta fatt på slutt-
innspurten.

Første etasje er helt ferdig til å tas 
i bruk, men i andre etasje gjenstår det 
fortsatt arbeid. Kenyanske myndighe-
ter stengte skolen tidligere i år fordi 
bygget ikke var ferdigstilt og elevene 
har savnet både undervisning og mat-
servering. I oktober fi kk vi endelig 
klarsignal til å fortsette skoledriften 
og den vil bli gjenåpnet i januar da et 
nytt skoleår starter. Da vil det bli en 
stor åpningsfest for elevene. 

Vi setter stor pris på alle bidrag 
som kan være med å fullføre skole-
bygget slik at begge etasjene kan tas 
i bruk til undervisning. Nå ser vi fram 
til en fl ott åpningsfest i januar.

I skrivende stund er Anne Kristi og 
Per på besøk på skolen. Her er ferske 
bilder fra skolen som de har tatt under 
besøket i november.

Lena Grønbeck Karlsen

Oasis of Hope

Ny sorggruppe starter
Har du mistet ektefelle / nært familie-
medlem nylig eller for en tid siden?  
Da er du velkommen til informasjons-
møte om sorggrupper på Heggetun 
ved Heggedal kirke torsdag 19. januar 
2023 fra kl 19.
Menighetene i Asker samarbeider 
om samtalegrupper for etterlatte.  Ny 
sorggruppe starter i vår, og den vil bli 
ledet av diakon Inga Mari Ramsfjell-
Kind fra Asker menighet og pensjo-
nist og tidligere sykehusprest Oscar 
Braadlie.   

Siste nytt om

Tusen takk for ditt bidrag!
Vipps nr. 12321

Kontonummer: 1503 42 70659
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Heggedal Apotek
Heggedalsveien 304, 1389  Heggedal
Tlf 66 69 63 69, fax 66 69 63 70
E-post: heggedal@dittapotek.no
Åpningstider: man-fre 9-17, lør 10-15

Jul på 
Heggedal 
Apotek
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LOKAL
Da var det den tiden på året igjen; kjøleskapet skal fylles opp 
av godsaker, gavene må kjøpes inn og huset skal være rent, 
pent og lukte godt. Alt skal vise seg fra sin beste side. Vi også. 

julehandel
Heldigvis er Heggedal utstyrt med svært 
god lokal ekspertise på dette feltet. I Trevaren 
finner vi to gode naboer; Mathea og ASK. 
Karina Kolsrud har drevet Mathea i 5 år 
her i Heggedal nå, og blitt godt kjent med 
kundene sine. - Heggedal er et helt spesielt 
sted å drive butikk på, sier Karina varmt. 
Heggedølene er flinke til å bruke butikkene i 
nærområdet sitt - mer lojale kunder skal du 
lete lenge etter! 

Karina beskriver Mathea som et folkelig 
konsept med klær for enhver kvinne. Hun og 
daglig leder Taina Negaard kjenner kundene 
sine godt og har utarbeidet en varemix som 
slår  godt  an. Her er merker fra Bestseller-
               gruppen, som Selected Femme og 
              Vila. Ellers er de opptatt av å ha gode 
            norske leverandører som for eksempel
           Massimo, Secrets by B og Miss Maya.

Selv om kundene er godt fornøyde med ut-
valget av merker hos Mathea, er det kanskje 
den gode servicen de setter mest pris på. 
Både Taina og Karina koser seg på jobb når 
noen  kommer innom butikken på let etter et 
antrekk for en spesiell anledning. Karina sier 
det her her hun får utløp for kreativiteten sin. 

Hun liker virkelig å jobbe med mennesker, 
og det er inne i prøverommet magien skjer. 
Karina og Taina kjenner og kan utvalget sitt, 
og er gode på å hjelpe kundene til å finne 
klær i riktig snitt og farger. Det er nok denne 
egenskapen som gjør at kundene tar turen 
tilbake - igjen og igjen. Og det er ikke bare 
heggedølene som har lagt merke til dette. 
Jungeltelegrafen er svært effektiv; det finnes 
ikke bedre reklame enn fornøyde kunder. 

Dem har Mathea mange av!Gullkjole fra 
Vila. Kan snus 
bak/fram!
Pris 79995 Lekre, sorte skoletter fra Copenhagenshoes. Pris 1 999,-

Festens 
midtpunkt 
i kjole fra 
Secrets by B.
Pris 1 899,-

Omslagskjole fra Selected Femme.
Pris 1 19995

Taina og Karina gleder seg 
over fornøyde kunder!

julehandel



Jan Thomas 
guttemus

Ringnes 
Partymus

Julegavene finner du hos

ASK
Ved siden av Mathea finner du interiørbutik-
ken ASK, og i det du trer innefor og døren 
lukker seg bak deg er det julestemningen 
som rår. Et vakkert dekket bord med levende 
lys, tøyservietter, granbar og kongler - kun 
ribba mangler. Bak disken venter Trine med 
et smil; hun er parat til å hjelpe deg til å 
finne akkurat den riktige gaven til nære og 
kjære. 

Utvalget hos ASK er stort sett skandina-
visk, og mye fra norske designere. Kvalitet, 
bærekraft og godt håndverk er kjennetegnet.
Her er det ikke snakk om bruk og kast, men 
bruk og bruk og bruk. Her finner du det du 
trenger for å kose deg ute på tur, interiøret 
som gjør det lunt og koselig samt pynten 
som setter en ekstra spiss på julefeiringen!

Heggedalsposten  23

Oljelamper fra Peri Design. 
Finnes i flere størrelser og utførelser. 
Pris fra 290,-

Solid lysestake, Ildhane fra Nedre Foss.
Pris 720,-

Kokeboken “Delicious 
Wintertime” med gode 
tips til turmat og utendørs 
matlaging. Pris 595,-

Ekstrem isolasjon og 
maks holdbarhet.  
Yeti coolers holder 
kaffen varm og 
vinen akkurat passe 
temperert. Pris fra 330,-

Tranquilo tur-
stekepanne. Pris 275,-

Myke, varme sitte-
underlag fra Røros 
Tweed. Pris 349,-

Sofie 
Tantemus

Ingrid 
Prinsessemus Espen Vandremus

Søte julemus fra UND

Pris pr. stk: 149,-
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Nå vet jeg hvorhen vi skal drage. 
Vi vandrer med freidig mot, opp til Blåfjellhytta og videre til Blåfjellets topp,
og kan undre oss på hva vi får å se, over de høye fjelle...

Det er jo snart jul igjen
Så kanskje blånissene titter frem, fra sitt skjul igjen

Turen blir best i strålende vintervær,
for da ser vi ikke bare et, men en skog full av grønne, glitrende juletrær.  

Vi går mot syd, over mo og myr,
Og videre der stien slynger seg i skogens eventyr. 

Så går vi rundt om en enebærbusk - eller fl er,
Og nyter utsikten    –    før vi tar veien ned.

Det går mot kveld med en himmel full av stjerner, så langt som vi kan se.
Det er så vakkert at vi blir nesten svimmel 
Ja, prektig er Guds himmel.

Det lyser i stille grender, av tindrende ljos og fred, 
Og mannen i månen smiler og viser oss veien ned.

Tilbake til jule-hus med juleglitter, julestjerner og julelys hvor det dufter av 
julebakst og julemat, 
                        og til bilen vår som står parkert utenfor Rikes Sal.

Jule-tur til BlåfjellJule-tur til BlåfjellJule-tur til Blåfjell
Nå vet jeg hvorhen vi skal drage. 

Det er jo snart jul igjen
Så kanskje blånissene titter frem, fra sitt skjul igjen

for da ser vi ikke bare et, men en skog full av grønne, glitrende juletrær.  

Så går vi rundt om en enebærbusk - eller fl er,

Det går mot kveld med en himmel full av stjerner, så langt som vi kan se.
Det er så vakkert at vi blir nesten svimmel 
Ja, prektig er Guds himmel.

Det lyser i stille grender, av tindrende ljos og fred, 

julebakst og julemat, 
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Tekst og foto: Laila Samuelsen
Layout: Ole-Herman Bjor
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De blå stripene viser at Blåberga 
bærer sitt navn med rette.

Helene, Markus, Mina og Thea på 
Huldras hest.

Juleturen min til Blåfjell er 
en tur med stjerner i øy-
nene – men absolutt mulig 
….selv om en tur på Blåfjell vinters-
tid kan by på utfordringer.  Det blank-
skurte fjellet kan være iset og kjempe-
glatt, og med et tynt snølag over, er 
det helt umulig å se isen.  Det er derfor 
veldig viktig med gode brodder eller 
piggsko på denne tiden.

Enten du bare ønsker å nyte ut-
sikten fra toppen, eller ta en lang 
rundtur over toppen, så anbefaler jeg 
å parkere på den store P-plassen på 
venstre hånd før bakkene opp til Blå-
fjellhytta.  Du kjører da fra Heggedal 
mot Hallenskog, kjører opp Planke-
dalsveien til Øvre Hallenskog, og tar 
til venstre der det står skilt til Blåfjell-
hytta.  Fra P-plassen går du opp til 
Blåfjellhytta og videre opp til Blåfjell.  

Ønsker du å gå en lengre tur med mat 
og drikke i sekken, går du stien videre 
til venstre på toppen mot Røyken.  Der 
du krysser høyspentledningene, er det 
fi n utsikt mot Lierskogen, og følger så 
stien videre nedover.  Før du kommer 
til Svartvannsåsen, må du ned en liten 
kneik for så opp en kneik og da er du 
på Svartvannsåsen.  Der får du først 
en fl ott utsikt mot Drammen, og litt 
lenger fremme før stien går nedover 

2

3

Start

12

4

5

Blåfjellhytta

Huldras hest

Svartvannsåsen

Blåfjell
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Utsikt fra Svartvannsåsen

til Vesledammen og Kleiver i Røyken, får du en fantastisk 
utsikt utover Oslofjorden. Følg så stien videre ned, og vel 
nede, går du til venstre.  Rett før Vesledammen er det en 
liten kneik du må ned og da ser du Huldras Hest.  Ta stien 
som går på venstre side av Vesledammen og du kommer 
frem til Kleiver med koselige eneboliger.  I rundkjøringen, 
der det også er en stor P-plass, tar du til venstre og følger 
blindveien rett frem og videre inn på en skogvei som fø-
rer deg tilbake til Øvre Hallenskog.  Når du kommer til 
 bekken, krysser du ikke den, men tar stien opp til venstre.  
Den kommer frem ved veien der du har parkert bilen, og 

da er det bare å gå noen meter litt til høyre. 
Dette er en super tur på sommerhalvåret, men flott når 

det er mulig å gå der på vinteren også.
God tur!

Vesledammen. Huldras hest er på den andre siden av 
vannet.

4

5

“Surprise party” for
Per Sletaune 11. november
Per Sletaune gikk av som daglig leder for Heggedal nærmiljøsentral 1. november, og 
overlot kontoret til Lene Dalebråten. Nærmiljøsentralens styre markerte avslutningen 
med en middag 26. oktober. Men Per har hatt et stort nettverk i sitt arbeid, og sam-
arbeidet både lokalt, rundt i den nye kommunen, og i med kommunens administra-
sjon. Fredag 11. november var det «surprise party» i Fyrstikken, der en overrasket 
Per møtte 75 inviterte gjester til feiring. Mange var iført røde bukser og klær. Kvelden 
ble innledet av Natalie Sørvær (14), som imponerte med sin framføring av tema fra Shindlers liste» (bildet), og Noah 
L.Korslund ga oss en av sine flotte låter. I løpet av kvelden ble det taler med hyllest fra ordfører, foreninger og Frivillig-
hetsutvalget. Ordfører Lene stilte for anledningen - litt forsiktig - på piano i et sammensatt orkester. Børge Tronrud styr-
te oss gjennom kvelden med humor og god musikk, og velsmakende mat var levert fra NaKuHel og «Kime» på Borgen. 

Stemningen var god gjennom hele kvelden, og Per kunne gå hjem – godt fornøyd med hyllesten for sine 13 år som 
daglig leder for Heggedal nærmiljøsentral.

Bilde til høyre: Omattatt kreativt ombruksverksted overrakte et «oppattsydd» rødt forkle. (Foto: Laila Samuelsen)  
Under: Vollen vels Knut Førsund innledet sin tale med å fotografere forsamlingen.

Te
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t: 
D.

H.
Sæ
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er
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LIONS CLUB HEGGEDAL
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Julen, Julen, Julen den er her, med 
julenek og grønne juletrær…. 

Da har vi lagt 1. søndag i advent bak oss og 
forberedelsene til en ny julefeiring er godt i gang 
for de fleste av oss. 

Etter at tilstanden etter pandemien har mer eller 
mindre normalisert seg, kan også Lionsklubben 
fortsette sin virksomhet som normalt, hvilket er å 
gjennomføre blant annet dugnader for å samle in 
midler til gode formål. Vi støtter små og store 
formål lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 

Velkommen til Julemarkedet 
Neste arrangement i regi av Lionsklubben, er 
Julemarkedet på Heggedal Hovedgård søndag 
4. desember. Lionsklubben ønsker å etablere 
Julemarkedet som en årlig tradisjon i Heggedal. Og 
hva gir vel en bedre ramme for dette enn ærverdige 
Hovedgården. 

Inne i hovedhuset vil man finne ikke mindre enn 19 
utstillere som vil selge godsaker, gaver, pynt og 
annen nips til jul. Her kan man kjøpe mye fint, men 
kanskje også noe rart og originalt som man ellers 
ikke finner i vanlige butikker. Man vil finne mye 
godt håndverk av høy kvalitet. 

Ute vil det være salg av blant annet kornband. Her 
vil man også finne kantineteltet der man kan spise 
søndagsmiddagen, drikke kaffe eller gløgg til 
vafler og kaker, eller rett og slett ta en pust i bakken 
og lytte til julemusikken som skaper god 
julestemning. Middagsmenyen vil være 
juletallerken, tilvirket av vår eminente 
Julemarkedskokk Guttorm Skogstad. Ta deg fri fra 
middagslaging denne dagen. Kom på Julemarkedet 
og nyt søndagsmiddagen her. Da støtter du 
samtidig en meget god sak.  

Blir vi mange nok, blir det gange, lek og moro 
rundt juletreet mens vi venter på Julenissen. Det vil 
skje til variert julemusikk som strømmer ut av 
musikkanleggets høyttalere. 

Julemarkedsgeneralen har kontaktet Julenissen på 
Nordpolen, og de har avtalt at selveste Julenissen 
kommer til Heggedal i den blå timen denne dagen. 
Den blå timen starter 15:30 denne dagen, og da 
dukker han opp med noe rart til alle barna. Vil man 
få noe førjulsgodt, må man passe på å være ved 
juletreet på Hovedgården i den blå timen. 

 
Julenissen på vei til Julemarkedet på Hovedgården. 

Julemarkedet åpner kl. 12:00, til juletoner fra 
Heggedal og Blakstad Skolekorps, og avsluttes kl. 
18:00. 

Kom til ærverdige Hovedgården og bli med å skape 
en god tradisjon, og å støtte en meget god sak.  

Pensjonistaften 2023 
Lionsklubben tar opp igjen arrangementet av 
Pesnjonistaften, der vi ønsker å gjøre stas på 
pensjonistene i Heggedal og omegn. 

I 2023 arrangerer vi Pensjonsitaften onsdag 15. 
februar. Da ønsker vi både gamle og nye 
pensjonister velkommen til god mat, dans og 
morro. 

Ved inngangen til julen 
En av Lions normer går på å gi av sin tid og sine 
midler til samfunnets beste. Dette kan kanskje være 
greit å ta med seg inn i forberedelsne til 
julefeiringen, da det i dag er mange som sårt 
trenger en oppmerksomhet i juletiden. 

Lionsklubben ønsker alle i Heggedal og omegn 
hyggelige juleforfberedelser og en riktig god Jul 
når den tiden kommer. 
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Rehabilitere ei myr? Hva er historien bak 
dette? Uttak og bruk av torv har i mer enn 
tusen år påvirket myrene i Norge, kan vi lese 
i en rapport fra Miljødirektoratet. Tidligere 
ble torven blant annet brukt som brensel, 
men i nyere tid blir den hovedsakelig brukt 
som dyrkingsmedium, jordforbedrings- 
middel og til strø i fjøs og stall. Så også på 
Breimåsan, i alle fall fra mellomkrigstida. 
Etter siste krig ble i tillegg mange myrer 
drenert rundt om i Norge. Hensikten med 
det var å øke skogproduksjonen. Nå skal 
mange slike tiltak reverseres, blant annet 
på Breimåsan, som har flere slike grøfter. 
På en orienteringsplakat som Statsforval-
teren i Oslo og Viken har hengt opp, står det 
å lese at grøftene skulle tettes. Hensikten 
er å øke vannstanden. Effekten er reduserte 
klimagassutslipp, og at områdene får større 
verdi for dyr og planter. 
Hvordan blir det med stiene på sørsiden 

av Måsan når den nå blir våtere. Vårt 
spørsmål ble sendt til Asker Turlag og Asker 
kommune, som videreformidlet Statsforval-
teren. Som svarer: «Der stien krysser den 
søndre delen av Breimåsan, har vi forsøkt å 
bygge torv-demningene slik at de er mulige 
å gå på som en midlertidig stiløsning. Vi 
ser også på muligheter for å legge en klopp 
her til neste år, både for å bevare restaure-
ringsprosjektet og for å gjøre det enklere 
å krysse myra.» I kartutsnittet vises hvor 
grøfter og torvuttak har vært. Breimåsan 
var tidligere kjent som en fin spillplass for 
orrfugl. På slutten av 1950-tallet kunne folk 
på orrhaneleik oppleve buldrende spill over 
hele myra. Kanskje myra blir mer attraktiv 
for orrfuglen i årene som kommer? 
Men hvordan skjer rehabiliteringen? Når 
gravemaskinen har kommet seg vel til 
myra, så er det ikke så lett å se sporene 
etter den, den forflytter seg på et underlag 

av trematter som åpenbart beskytter un-
derlaget godt. Man må rett og slett følge 
litt med for å oppdage hvor omfattende ar-
beider som er utført.  Materialer til gjenfyl-
lingen finner entreprenøren i myra, så det 
er ikke behov for tiltransport av masser.

Legger du turen til 
Breimåsan i november 
vil du se at noe har skjedd. 
Kommer du stien som 
passerer Eikestubben 
– fra Skjellestad eller
Hallenskog, så er det
vanskelig å ikke legge
merke til at stien stedvis
er et gjørmehull – og at et
og annet tre er tatt ned,
med eller uten sag.
Men gravemaskinen som
har vært i sving oppe på
myra gjorde seg ferdig
17. november.
Breimåsan er rehabilitert.

Tekst: Terje Martinsen 
og Elisabeth Schjølberg 
Foto: Elisabeth Schjølberg

Myr på 
      Rehab

VIL DU VITE MER?

Scann koden 
og se 
Myrrestaurering 
“The Movie”
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Gjenfylt grøft på Breimåsan
(nordvestre grøft i kartutsnittet).

Scann koden og 
les mer om myr-
restaurering i Blå-
fjell naturreservat:
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Etter at grøftene er fylt, er det 
bygget små “torv-demninger” 
som hindrer vannet i å renne 
ut av myra. Disse er det også 
mulig å gå på.

Ikke elg i solned-
gang – men en 
gravemaskin med 
oppdrag å fylle 
igjen grøfter.

Trematter skjermer myra for beltene på gravemaskinen.

Kartutsnittet viser hvor 
Breimåsan har vært drenert 
og hvor torvtakingen har foregått. 

Bygging av boligprosjektet 
Heggedal Terrasse holder planlagt 
fremdrift. Naboene i Åmotåsen 
reagerer på støy og parkering.

Rekke A er så godt som ferdig 
inn-vendig og utvendig, og det blir 
nå gått forbefaringer. Rekke B
ligger rett bak, og her er byggevask 
rett rundt hjørnet. I rekke C hold-
er rørlegger og elektriker på med 
utstyrs-montering. I rekke D er 
maleren, fl isleggeren og kjøkken-
montøren ferdig, så her legges det 
nå parkett. I rekke I monteres det 
kjøkken, mens maleren holder på 
i rekke J. I rekke G holder tømre-
ren på med å ferdigstille, samtidig 
som maleren har startet i noen 
leiligheter. Rekke E er ferdig tekket, 
og det er full drift for rørleggeren, 
elektrikeren, ventilasjon og tømre-
ren innvendig. På den siste rekken 
på delfelt 1 monteres det treele-
menter. Snart er altså hele delfelt 
1 under tak. Driften på delfelt 2 er 

også i gang.
Det er solgt 132 av totalt 157 
boenheter. Mens leilighetene har 
vært er utsolgt en stund, er det 
ledige town house og penthouse. 
Overtakelse er planlagt fra 3. kvar-
tal 2023, mens det kan bli aktuelt 
med tidligere overtakelser i delfelt 1. 
Boligprosjektet har også en kom-
munal regulering av boligprisene, 
der 40 % av boligene skal være 
rimeligere enn de øvrige og for-
beholdt førstegangsetablerere. 
Kommunen la også på en fork-
jøps-rett ved videresalg, som den 
nå allerede har benyttet.

Naboer har reagert på støyende 
arbeid svært tidlig om morgenen.
Blant annet skal en avfallscontainer 
ha blitt håndtert før kl. 05.
– Dagens situasjon er ikke holdbar 
for verken barn eller voksne, skriver 
en av naboene til kommunen.
 – Her må vi bare erkjenne en 
intern svikt i kommunikasjonen 
som medførte en åpenbart uheldig 
støyepisode som naboene hadde 
all grunn til å reagere på, skriver 

Heggedal Terrasse prosjektleder Trond Breidablik fra 
Asker Entreprenør. Utbygger har 
gjort det tydelig overfor alle samar-
beidspartnere at sterkt støyende 
arbeider ikke skal forekomme før 
klokken 07 om morgenen.

En del parkering i tilknytning til an-
legget skjer i krapp sving ved krys-
set mellom Åmotveien og Røds-
åsen, noe som hindrer sikt i begge 
retninger i svingen, forteller nabo. 
Kommunen ønsker ikke å sette opp 
et ytterligere permanent parkerings-
forbud, siden det av erfaring bare 
vil fl ytte på problemet. En nabo 
opplevde også parkering på deres 
plen, som senere ble et gjørmehull.

Illustrasjonsfoto med markering. 
Illustrasjon: BOXS Arkitektstudio AS
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På Omattatt kan du lage gaver 
av ting Askers innbyggere har 
levert på gjenvinningsstasjonene, 
og det blir flere muligheter til 
å lage julegaver i desember.

Strikkekafé/julestrikk-kveld: Tirsdager kl. 1800 - 2100 (påmelding)
På tirsdager holder frivillige på Omattatt åpent for strikke- og hekleglade. Kanskje du vil 
strikke julekuler eller andre juleting? Her får du hjelp til å komme i gang. Omattatt har garn, 
strikkepinner og heklenåler. Strikkepinnene kan du låne med hjem mellom hobbykveldene. 
Tilbudet passer for voksne og ungdom over 14 år. Gratis for medlemmer. Er du ikke medlem 
koster det kr. 50 pr. gang. 

Julesøm: Mandager kl. 1800 - 2100 (påmelding)
På Omattatt finner du masse julestoffer du kan sy noe fint av til jul. Frivillige på Omattatt 
holder åpent for at sømglade kan komme sammen for å sy, reparere, dele idéer, kunnskap 
og hjelpe hverandre. På Omattatt finner du symaskiner, stoff og alt utstyr du trenger for å sy. 
Tilbudet passer for voksne og ungdom over 14 år. 
Gratis for medlemmer. Er du ikke medlem koster det kr. 100 pr. gang å delta.

Åpent:
Mandag 11.00 - 15.00 
Onsdag 11.00 - 15.00 
Torsdag 11.00 - 15.00 

Omattatt kreativt ombruksverksted 
holder stengt fra og med 
23. desember og åpner igjen 
mandag 2. januar 2023

Adventstid og jul er mye glede, hygge og kos.  Det er også en tid hvor vi gir gaver til de vi er 
glade i, og hva er vel ikke mer hyggelig enn en hjemmelagd gave? Kan du lage noe av det 
du allerede har eller gi bort noe brukt, kan du bidra til å gjøre julen litt mer miljøvennlig og 
bærekraftig.

Julestengt:

jule-jule-
forberedelserforberedelser

 Kreative
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Du finner Omattatt i Åmotveien 15
Tlf: 929 92 228  • Mail: aud-ingeborg@iheggedal.no
Bli medlem og få all informasjon tilsendt på mail.

• www.hvaskjeriasker.no 
• @Omattatt-kreativt ombruksverksted 
på Facebook eller  @omattatt.asker

Ønsker du mer informasjon, ta kontakt med 
Aud Ingeborg på tlf: 929 92 228 eller på 
mail: aud-ingeborg@iheggedal.no. 
Blir du medlem får du all informasjon 
tilsendt på mail. 

Les mer på: 

Verkstedkveld med juleverksted: Torsdager kl. 1800 - 2100 (påmelding)
På torsdag stiller handy-gruppa, som er en gjeng med frivillige med allsidige kompetanse. 
Fram mot jul kan du komme og bygge ditt eget julehus.
Du kan også få hjelp til små reparasjoner av f.eks. møbler. Disse kveldene passer for voksne 
eller familier, barn under 14 år må komme i følge med voksen.  Gratis for medlemmer. Er du 
ikke medlem koster det kr. 50 pr. gang å delta. 

Desember på Omattatt!
I adventstiden blir det både juleverksted, julesøm, julestrikk og mye mer. Ta kontakt dersom 
du ønsker mere informasjon eller ønsker å melde deg på noen av aktivitetene.

Omattatt for ungdom: Onsdager 1430 -1800 (påmelding)
Hver onsdag er det åpent for ungdom. Fram mot jul blir det ulike typer juleverksted. Ungdom-
mene får noe å spise og der er gratis å komme. Tilbudet er støttet av Viken fylkeskommune.

Kurs, Bivoksark: Onsdag 7. desember kl 1815 - 2000

Bivoksark brukes til å pakke inn mat istedenfor å bruke plast. Bli med og lag dine egne 
bivoksark. Påmelding. Medlemmer kr. 180, Ikke-medlemmer kr. 250. 

fra Omattatt kreativt ombruksverksted

Åpent på dagtid!
Omattatt er en åpen og inkluderende møteplass hvor alle er velkomne. Her kan du komme 
i julestemning og møte andre, få en kopp kaffe/te og jobbe med egne prosjekter. Er du 
nysgjerrig på om Omattatt er noe for deg? Ta turen innom å ta en titt. Tilbudet er gratis og 
støttes av Viken fylkeskommune.

God JulGod Julforberedelserforberedelser
 Kreative



HEGGEDAL OG OMEGN HISTORIELAG

Tilbud på årbøker og medlemskap:
Årbok 2022 - kr. 200,-
Årbok + medlemskap 2023 kr. 400,-
Årbøker 2010-2022 kr. 600,-
Medlemskap 2023 kr. 250,-

I årboka fi nner du ar� kler om:
”Kirkestriden i Asker” - arkitektstriden rundt byggingen 
av Heggedal kirke
Privatpleien – ei historie om omsorg for psykiatriske lang-
� dspasienter, og a� åtnæring for gårdene på Askerbørsko-
gen. Ei ukjent historie!
Sverre Solbergs Bakeri og Konditori. Bakeriet hadde 
visstnok de beste kakene.
Min første skoledag - i august 1931. Gerd Solbergs min-
ner fra første dag på Heggedal skole.
Fra råtomt � l hy� e og enebolig. Om et spesielt huspro-
sjekt i Øvre Gjellumvei
Drammenbanen 150 år. Li�  om banens betydning for 
Heggedal.
Ovnsplate fra Dikemark jernverk. Utrolig hva som kan 
kjøpes på Rørosmartnan!
Rustad Meieri - meieri, landhandel og pub. Hele histo-
rien, fra 1897 � l idag.
Det var en gang - om Lilly Ulvseth og Jenny Liudalen. Vi 
gjengir søstrenes egne fortellinger om barndom og opp-
vekst på Askerbørskogen.
Heggedal Helselag 75 år. En forening som har gi�  store 
bidrag både lokalt og � l vik� ge nasjonale helseprosjekter. 
...og noen sider med gode, gamle bilder

Årboka får du også kjøpt hos:
Heggedal bibliotek                  Pepita frisør  

 Extra (Gjellum senter)

Betaling ti l konto nr. 1503.13.55653 / Vipps-nr 583608
Besti lling på mail ti l d-hen-sa@online.no / SMS ti l 977 40 617

Vi leverer på døra - eller i postkassa!
Husk å oppgi navn ved betaling og besti lling.

Heggedal og
omegn Historielag

Hjelp oss å ta vare på vår lokalhistorie – bli medlem!

Vil du være med og pusse 
opp Damvokterboligen?
Arbeidet med damvokterboligen er 

tatt opp igjen. I løpet av vinteren er det 
planlagt å pusse opp kjøkkenet.
Sverre Woll vil lede arbeidet, og 

inviterer til dugnader på 
mandager og onsdager 
fra kl. 10.00 (til ca.14.00)

Har du spørsmål, kontakt Sverre Woll  
916 01 525  –  s-wol@online.no

NB! Med innlagt kaffepause!

Program jan-feb 2023
Mandag 30. jan kl. 13.00:
Fortellerverksted på innbyggertorget:
”Finn deg en hobby...”. Har du en 
uvanlige eller rar hobby eller inter-
esse, eller kjenner du noen som har?
Mandag 27. feb kl. 13.00:
“På ferie. Hvordan var ferieturene?”. 
Hvor gikk ferieturene, og hvordan 
reiste vi - før og etter at bilen ble alle-
mannseie?
Det øvrige programmet for våren 
2023 blir  annonsert i Heggedals-
posten nr 1-2023.

kr. 200,-

”Tændstikka 2022”
- bør ligge under ethvert juletre!

Slektsgranskingsgruppa 
møtes på møterom “Utsikt” 

på innbyggertorget 
følgende onsdager kl 14-16:

25.jan, 22.feb, 29.mars, 
26.april, 31.mai

Det er bare å møte opp!
På hvert møte vil vi se gjennom og 

diskutere et “webinar” (nettkurs) fra 
Slekt og Data

Har du spørsmål, kontakt Dag Henning Sæther  
977 40 617  –  d-hen-sa@online.no
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HEGGEDAL OG BLAKSTAD SKOLEKORPS

I begynnelsen av november 
spilte Heggedal og Blakstad  
skolekorps en flott konsert i  
Asker kulturhus. Store og små 
satt stor pris på stemningsfull mu-
sikk fra både aspiranter, juniorkorps 
og hovedkorps. Tabitha Hvesser 
(fløyte) og Gjermund Bie Eliassen 
(trompet) åpnet konserten med en 
nydelig intro til en engelsk folke-
vise mange kjenner som sangen 
"The water is wide". Thea Hves-
ser leverte en flott solo i stykket 
"Clarinet Fantasy". Fløytistene Mari 
Seierstad, Tabitha Hvesser og 
Fiona Laan fikk skinne som solister 
i stykket "Flutopia".
 Juniorkorpset kunne skilte med 
populærmusikk, med sanger fra 
Kiss og ABBA i tillegg til "Flåklypa".
Aspirantene fylte hele scenekan-
ten da det var deres tur til å vise 
hva de har lært i løpet av høsten. 
Heggedal og Blakstad skolekorps 
er heldige som har fått en så stor 
og engasjert gruppe aspiranter og 
juniorer med i korpset! Ellers i høst 
har korpset gledet seg over å kunne 
gjennomføre det vi liker å se på 

Korpset tar frem julesanger og forventninger til 2023Korpset tar frem julesanger og forventninger til 2023

som et "normalår", med blant annet 
bowling for de minste og hyttetur for 
de eldste. 

Nå har korpset funnet frem både 
julehefter og nisseluer, for den 
søte juletid står for døra. Det var 
klart for julegrantenning med dertil 
musikk første søndag i advent, 27. 
november. Korpset har tatt frem 
igjen blant annet "Selmas sang" 
som var kjenningssangen til jule-
serien "Snøfall". Det blir jule- 
konsert i Østenstad kirke 18. 
desember med både denne og 
andre kjente julesanger. 

Tida før jul går fort, så før vi vet or-
det av det, er det 2023. Korpset gle-
der seg til nok et halvår med faste 
poster som har vært borte under 
pandemien. Det blir distriktsmester-
skap, loppemarked og 17. mai - for 
ikke å snakke om årets sommertur.
 Heggedal og Blakstad skolekorps 
ønsker alle en riktig god førjulstid - 
vi sees og høres i 2023!

hbs.korps.no

Loppelageret i Kloppedalen er åpent hver 
torsdag kl. 18-21 fram til uke 50 og fra uke 1

Korpset på nett: hbs.korps.no

Få siste nytt: Lik Heggedal og Blakstad 
skolekorps på Facebook.
facebook.com/hbskolekorps

Vil du registrere skolekorpset som mottaker av din grasrotandel?
Send SMS: Grasrotandelen 993809349 til 2020

Tekst: Hilde Tørhaug, Design: Anders Lie Hagen
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Høsten 2022 har vi et fullt aspirantkorps!

Korpsets store høstkonsert fant sted i Asker kulturhus.

Hovedkorpset spiller alt fra store konsertstykker 
til populærmusikk.
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Åpningstider Ungdomsklubbene:
Klokkergården i Røyken 
Tirsdager og torsdager kl. 14 – 20  

Radar i Asker, kafé
Onsdager og torsdager kl. 17 - 20 

Kaliber i Heggedal 
Tirsdager og torsdager kl. 14 – 20 

Radar i Asker, aktivitet 
Mandager og tirsdager kl. 15 - 20 

Nr
. 6

 • 
20

22

2022 er snart omme og vi 
kan se tilbake på et år fylt 
av kontraster. 
Dette året har satt preg på oss 
- både som individer og som
samfunn. I år har vi hatt
Skeivt kulturår
og Frivillighetens år.
Nå som 2022 nærmer seg
slutten er det på tide med
en oppsummering av det
som har vært.

Tekst: Weronika Margol

Skeivt kulturår
I tillegg til Frivillighetens år har 2022 også 
vært Skeivt kulturår. Årsaken til at det akkurat 
er 2022 som ble Skeivt kulturår skyldes at 
det i år er 50 år siden paragraf 213 ble fjer-
net fra den norske straffeloven. Paragraf 213 
forbød seksuell omgang mellom menn.  

Gjennom året har det blitt holdt en mengde 
aktiviteter for heggedøler i alle aldre i regi 
av Skeivt kulturår. For ungdom har det blitt 
holdt SWAG månedlig, en gratis kafé for 
unge skeive. Samtidig har det for dem i den 
eldre garde eksempelvis vært skeiv forfatter-
samtale, samt skeiv kunstutstilling.  

Skeiv er et mangfoldig samlebegrep for 
Norges største minoritetsgruppe, og med 
hendelsen i hovedstaden i sommer som 
bakteppe, kan jeg tenke meg at det har 
vært ekstra viktig at denne gruppen har fått 
et variert tilbud i sitt nærmiljø. Ikke minst at 
majoritetssamfunnet har fått mer kunnskap 
og innsikt i hvordan det er å være skeiv. 
I 50 år har vi fått lov til å elske hvem vi vil. 
Allikevel er det viktig å ikke ta noe for gitt - 
LHBT-personer er fortsatt særlig utsatt.

Frivillighetens år
2022 har vært det første året i dette tiåret 
som ikke har vært veldig preget av korona-
restriksjoner. I alle fall svært lite preget sam-
menlignet med 2020 og 2021. Dermed 
passet det godt med frivillighetens år akku-
rat dette året for å få tilbake de frivillige som 
dessverre bortfalt under pandemien.  

Frivilligheten blir omtalt som den tredje 
sektor, og i Norge er vi verdensledende på 
frivillig arbeid. Det er anslått at verdien av 
frivillig arbeid utgjør 78 milliarder kroner. 
Frivillig arbeid har ikke kommersielle formål, 
men gjøres først og fremst for opplevelsene, 
fellesskapet og relasjonene sin del.  
Her i Heggedal og omegn har vi mange fri-
villige. Av det Heggedalsposten erfarer er det 
spesielt Heggedal og Blakstad skolekorps, 
samt GUI Sportsklubb som tiltrekker seg flest 
frivillige i vårt nærmiljø. Også avisen du nå 
leser er tuftet i frivillighetens kraft.  

De frivillige bidrar til å skape liv i bygda, og 
er helt essensielle for å få samfunnshjulene 
til å gå rundt. Derfor er det godt vi har disse 
frivillige kreftene i bygda.  
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Stein D. Berge gir seg 
etter mer enn 15 år i  
Heggedalsposten
Stein skal ha mye av æren for at Heggedalsposten i det 
hele tatt oppsto høsten 2006. Han var da aktiv både i 
Heggedal vel og i menigheten, og verken menigheten, 
vellet eller idrettslaget klarte da å gi ut egne meldings-
blad. Stein tok initiativ til et møte, det ble dannet en re-
daksjon, og 3. januar 2007 gikk det første 28 siders bladet 
til trykkeriet. Siden har det blitt tilsammen 96 utgaver av 
Heggedalsposten.
Det er lenge siden Stein varslet sin avgang, og han har brukt 
mye tid og krefter på å skaffe arvtagere. Han hadde lagt opp til 
at jubileumsfesten 28. oktober skulle være avslutningen, og han 
hadde også en del av ansvaret for denne festen. Men helsa har 
ikke vært god de siste årene, og han måtte dessverre stå over 
selve festen. Fra festdeltakerne fikk Stein fortjent hyllest og ap-
plaus for sin innsats, og blomster ble overlevert dagen etter.

Stein skrev og redigerte sider i mange år, blant annet Heggedal 
vels sider fram til vellet ”kastet inn håndkleet” i 2013. Han var 
også engasjert i lokale miljøinitiativ, som ”Så et frø” og ”Bæ-
rekraftig Liv i Heggedal og omegn”, og sørget for at disse ble 
omtalt i bladet.  Stein la ut 200 m2 av egen hage til andels-hage 
i 2018.

Helt fra oppstarten har Stein hatt ansvaret for avtalene med 
trykkeriene. Det var ingen enkel sak å sørge for at pallen fra 
trykkeriet i Latvia endte opp på riktig plass til riktig tid. Og le-
veringen skulle koordineres med fordelingen ut til budene. De 
siste årene har Stein konsentrert seg om distribusjonen av bla-
det. Med økende opplag og stadig flere bud har dette blitt en 
stor jobb, og Anders har overtatt den direkte kontakten med 
budene. Stein har tatt ansvaret for de populære budfestene. 

Vi møter Stein hjemme i Gjellum terrasse 39, bygdas gamle te-
lefonsentral, som han og Randi kjøpte i 1967 og seinere pusset 
opp. 

- Hva er du mest fornøyd med i arbeidet med Heggedalsposten?

- I starten ivret jeg for at vi skulle ha såkalte «bedriftspresenta-
sjoner», og det var det litt uenighet om. Med vi gjennomførte 
det, og de ble bra. Og de var avgjørende for økonomien de før-
ste årene.

- Hva har vært det artigste i arbeidet med bladet?

- Det å være med på hele prosessen med å gi ut bladet, både 
skriving, redigering og distribusjon. Og det var en glede å holde 
på med, det var ikke et ork. 

- Men det var tungt i perioden rundt 10-årsjubileet, da følte jeg 
at vi gikk litt ”på tomgang”.

- Tror du Heggedalsposten finnes om 15 (nye) år?

- Jeg tror det er avhengig av en viss profesjonalisering, at vi får 
inn en ansatt i deltidsstilling. Det betyr nok at bladet må utvides, 
og ta inn noe flere annonser.

- Er det noe du ikke har fått til i disse årene?

- Jeg har vært opptatt av disse brukerundersøkelsene, men synes 
de ikke er fulgt opp godt nok. Og jeg mener vi skulle brukt alle 
anledninger til å knytte budene nærmere til bladet. 

- Hva har bladet betydd for deg?

- Jeg har fått utløp for min kreativitet. Og arbeidet har stort sett 
vært en glede – ikke et ork.

Men selv om kroppen ikke samarbeider helt, legger ikke Stein 
inn alle årene. Han har i flere år vært med i styret og som som 
frivillig på ”Omattatt” på Friheim. På torsdagskveldene holder 
”Handy-gruppa” åpent for snekring, mekking og reparasjoner. 
Og nå om dagen forberedes årets juleverksted på Omattatt.

Eiendommen i Heggedalsveien er stor nok til å romme enda en 
tomannsbolig. Søknadsprosessen og prosjekteringen har vært 
en belastning, og Stein har ikke bare rosende ord om Asker kom-
munes bidrag.

Vi ønsker Stein lykke til, og takker for et stort og viktig 
bidrag til Heggedalsposten gjennom 15 år!

Stein med førsteutgaven av bladet

Tekst og foto: Dag Henning Sæther
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Innbyggertorgets program desember-januar

Heggedal bibliotek er betjent:
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag 09.00-16.00, torsdag fra 12.00-19.00 

Lørdagsåpent 11.00-15.00 en dag i måneden: 
3. des + våren 2023: 28.1., 25.2., 25.3., 22.4., 20.5., 17.6

Meråpent bibliotek 
man-ons, fre 16.00-22.00, torsdag 19.00-22.00, lørdag 15.00-22.00.

Les mer om hvordan få tilgang her: 
www.askerbibliotekene.no/om-bibliotekene/merapent-bibliotek/

Heggedal innbyggertorg er betjent:
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag: 09.00-16.00 

Torsdag: 10.00-19.00

Innbyggertorgets 
kafé er åpen:
Mandag-fredag 
kl. 10.00-16.00

 og en lørdag i måneden  
når biblioteket er åpent

 kl. 11.00-15.00 
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For mer og oppdatert informasjon, se: 
www. askerbibliotekene.no
www.hvaskjeriasker.no
Heggedal Innbyggertorg på kommunens nettsider 
www.asker.kommune.no
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Desember 
Tor 1. kl. 18:00 Boksamtale med Gudrun Skretting: «Din Vilma» 
Lør 3. kl 11.00-15.00 Lørdagsåpent bibliotek og kafé 
Lør 3. kl 13.00-14.00 Teater for hele familien: «Jul med Prøysen» 
Man 5. kl 13.00 Filmmatiné for voksne – julefilm 
Tir 6. kl 18.30 Oppvisning v/ Musikalskolens (Dansesonen) 5.-9. trinn – gruppe 1 
Tir 6. kl 19.30 Oppvisning v/ Musikalskolens (Dansesonen) 5.-9. trinn – gruppe 2 
Ons 7. kl 12.00 Lesesirkel – En japansk vår 
Fre 9. kl 12.30-13.30 Julefilm for de minste i Fyrstikken 
Tir 13. kl. 11.00-11.30 Luciatog på innbyggertorget 
Tir 13. kl 12.30-13.30 Julefilm for de minste i Fyrstikken 
Ons 14. kl 19.00 Julekonsert med Benedicte Torget & Øystein Sevåg 
Fre 16. kl 14.00 Litterært pusterom (lesesirkel uten krav til forberedelse) 
Tir 20. kl 14.00 «Jazz for det grå gull» - julejazz med «Tre på jul» i Fyrstikken 

Januar 
Man 2. kl. 13:00 Filmmatiné for voksne 
Onsdag 4.  kl. 12:00 Lesesirkel: De siste kjærtegn, Kjersti Anfinnsen 
Fredag 13. kl. 14:00 Litterært pusterom: lesegruppe der du bare kan møte opp 
Onsdag 18. kl. 12:00 Foredrag: Trening under og etter graviditet 
Lørdag 28. kl. 12:00 Barnekino 

Detaljert program på askerbibliotekene.no.

For mer informasjon, se: www.hvaskjeriasker.no og Heggedal Innbyggertorg på kommunens nettsider
www.asker.kommune.no

Betjente åpningstider
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag 
09.00-16.00, torsdag fra 10.00-19.00
Lørdagsåpent 11.00-15.00 en dag i måneden (8. okt - 5. nov - 3. des)

Kafè:
Mandag-fredag kl. 10.00-16.00,
En lørdag i måneden, når biblioteket er åpent kl. 11.00-15.00 (8. okt - 5. nov - 3. des)

Postens 
åpningstider 
i jula
I anledning julen utvider vi åpning-
stidene i 9 dager, med en time fra 
18.00 til 19.00, slik at alle disse 
dagene holder vi åpent 
fra 15.00 til 19.00. 
- Selvfølgelig også fra 08.00 til 10.00.
Gjelder mandag 12/12 til fredag 
23/12. 
Julaften og nyttårsaften er åpnings-
tiden 09.00-12.00.
Husk at posten har lørdagsåpent 
09.00-12.00 hele året!

Jobbkaff e med NAV
Jobbkaffe er et kommunalt tilbud til 
dem som ønsker hjelp i jobbsøkerpro-
sessen.
Her møter du jobbkonsulenter som kan 
gi tips, råd og veiledning til blant annet 
jobbsøknad, CV og intervjutrening. 
Vi starter opp på Heggedal innbygger-
torg tirsdag 17. januar, og fortsetter 
annenhver tirsdag i oddetallsuker fra 
klokken 10-14. Det er minimum to og 
maks fi re jobbkonsulenter til stede hver 
gang.

Anette Wagle
Jobbkonsulent/Veiledningsteamet
NAV Asker - 412 58 417

Meråpent bibliotek
Meråpent bibliotek betyr at du har adgang til bibliote-
ket i ubetjent åpningstid. Tilbudet er tilgjengelig ved 
Asker bibliotek, Heggedal bibliotek, Slemmestad bi-
bliotek og Midtbygda bibliotek.
Hvordan få tilgang? 
For å kunne benytte deg av tilbudet må du være over 18 
år, ha lånekort ved Askerbibliotekene og ha skrevet under 
meråpent-kontrakten. Dette gjør du i bibliotekets skranke i 
åpningstiden, eller via “Min side” med elektronisk signering 
gjennom ID-porten.
Signert kontrakt gir tilgang til alle bibliotekene i Asker kom-
mune som har meråpent.
Last ned bibliotekappen Bibliofi l.
    Logg inn med ID-porten
    Velg fanen “Profi l” og scroll nedover
    Trykk: “Ja, gi meg tilgang til Meråpent bibliotek”

 Les reglene, tikk av “Godkjenn” og signer med ID-porten

Nå kan du skanne lånekortet ditt (dette fi nner du også i appen 
Bibliofi l) i døren og taste din 4-sifrede PIN-kode. 
Regler for meråpent bibliotek
Du må alltid registrere deg med lånekort og pin-kode før du 
går inn i lokalet. Du kan bruke ditt fysiske lånekort, eller digitalt 
lånekort i Bibliofi l-appen.
Kontrakten og lånekortet er personlig, og det er kun du som 
kan bruke kortet som adgangskort. Brudd på dette vilkåret kan 
resultere i inndragelse av adgang til å bruke meråpent bibliotek.
Foreldre/foresatte kan ta med 
seg barn under 18 år. Barn skal 
ikke etterlates alene.Det er ka-
meraovervåking i bibliotekloka-
let under meråpent.
Hærverk og annen ulovlig virk-
somhet vil bli politianmeldt. 
Opphold i biblioteket når det er 
meråpent er på eget ansvar.

Fullstendig beskrivelse fi nner du på: www.askerbibliotekene.no/om-bibliotekene/merapent-bibliotek/
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Jazz for Det Grå Gull.
Torsdag 31.januar kl. 14.00  
i Fyrstikken
«The Best Jazz Music for Valentine,s 
Day”
Edit Skattør vokal, Jan Inge Mel-
seter trombone og Harald Skogli 
tangenter

 Faste aktiviteter 

Påmelding - billetter.  
For påmelding til kurs eller til aktiviteter 
som krever påmelding, ta direkte kontakt 
med arrangør eller be om hjelp på innbyg-
gertorget. Dette gjelder også for kjøp av 
billetter.
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Mandag  Oppstart 
10.00-16.00 Kunstgruppen ART v/ Ragnhild Gisle  
10.30-11.30 Styrke og balanse. Arr: Fysioterapitjenesten. Påmelding til arr.  
11.00-12.30 GlaTrimmen v/ Laila Samuelsen 9. jan 
13.00-14.00 Fortellerverksted v/Historielag. Siste mandag i måneden 30. jan 
13.00-15.00 Filmmatiné for voksne, arr.: Heggedal bibl. Første mandag i mnd. 2. jan 
18.00-21.00 Diamantvolleyball og sosial møteplass Arr.: GUI SK 9. jan 
17.00-19.00 Bordtennis barn/unge. Arr.: GUI SK og Ungkultur 9. jan 
19.00-21.00 Bordtennis barn/unge. Arr.: GUI SK og Ungkultur 9. jan 
20.00-22.00 Åpne kurs / samlinger. Arr.: GUI SK 9. jan 
Tirsdag   
10.00-11.00 Yoga v/ Aktiv på dagtid 10. jan 
10.00-14.00 Håndarbeidsstue v/Heggedal Helselag, i partallsuker 10. jan 
10.00-14.00 Jobbkaffe med NAV – annenhver tirsdag i oddetalsuker 17. jan 
10.30-11.30  Meditasjon v/Marija  
12.30-13.00 Eventyrstund for barn. Arr.: Heggedal bibliotek. 

Kino andre tirsdag i mnd. 
3. jan 

14.00-15.00 Jazzkonsert for det grå gull. Siste tirsdag i måneden 31. jan 
14.00-15.30 Digital hjelp v/seniornett 17. jan 
18.00-21.00 Lappeklubb v/Ella Jensen, i oddetallsuker  
Onsdag   
09.45-11.15 Dametrim v/Heggedal Helselag 4. jan 
12.00-13.00 Hørselshjelp, første onsdag i måneden. Arr.: HLF Asker 4. jan 
12.00-14.30 Seniordans v/Heggedal seniordans 4. jan 
12.00-14.00 Allsang v/ Heggedal Helselag 11. jan 
14.00-16.00 Slektsgranskningsgruppe v/Historielaget. Siste onsdag i måneden 25. jan 
Torsdag   
10.00 Torsdagsklubben v/Nærmiljøsentralen 19. jan 
10.00-14.00 Sykurs, i oddetallsuker. Arr.: Ella Jensen 12. jan 
11.00-15.00 Bridge. Arr.:Asker Bridgeklubb  
14.00-16.00 Noen å prate med. Arr.: Heggedal menighet 5. jan 
18.00 Språkkafè. Arr.: Heggedal bibliotek 5. jan 
 Betjent bibliotek til kl. 19.00  
Fredag   
10.00-11.00 Pilates for voksne. Arr.: Justyna Lichacy 6. jan 
11.00-12.00 Pilates for nybakte mødre – sammen med barnet. Arr.: Justyna Lichacy  
12.00-13.00 Bingo, i partallsuker. Arr.: Heggedal Helselag 13. jan 
12.30-13.30 Lapskaus på den grønne gren, i partallsuker. Arr.: Frivillige 13. jan 

 

Detaljert program på askerbibliotekene.no. 

 
For mer informasjon, se: www.hvaskjeriasker.no og Heggedal Innbyggertorg på kommunens nettsider 
www.asker.kommune.no 

Betjente åpningstider  
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag  
09.00-16.00, torsdag fra 10.00-19.00 
Lørdagsåpent 11.00-15.00 en dag i måneden (8. okt - 5. nov - 3. des) + våren 2023??? 
 
Kafè:  
Mandag-fredag kl. 10.00-16.00, 
En lørdag i måneden, når biblioteket er åpent kl. 11.00-15.00 

Jazz for Det Grå Gull.
Tirsdag 20. des kl. 14.00 i Fyrstikken
«TRE PÅ JUL» swinger julen inn i Heggedal.
En svingende juleforestilling hvor de amerikanske 
juleklassikerne står sentrum, slik vi husker Bing 
Crosby, Frank Sinatra og Dean Martin synge dem. 
Men frykt ikke – vi glemmer heller ikke julen på 
norsk. Vi garanterer svingende julestemning med 
toner og tekst. Elisabeth Rasch vokal, Børge Tron-
rud vokal og saks og Harald Skogli tangenter

BENEDICTE TORGET - 
ØYSTEIN SEVÅG
Fyrstikken, Heggedal Torg
14. desember kl. 19.00
Benedicte Torget - sang, 
Øystein Sevåg - piano
Velkommen til en varm og 
stemningsfull førjulskonsert i 
Fyrstikken på Heggedal torg. 
De kritikerroste musikerne Benedicte Torget og Øystein 
Sevåg har høstet priser både i Norge og internasjonalt. 
Nå holder de konsert i Heggedal. Deres bakgrunn om-
fatter klassisk musikk, viser, jazz og verdensmusikk. De 
har blitt kjent for sitt sjeldne samspill og vakre musikal-
ske uttrykk. På konserten vil publikum få høre deres 
egen musikk og kjente julemelodier.
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

26 Annonse CUT.indd   9 03.05.2017   23:26:20

Det har vært en fantastisk reise for Heggedal innbygger-
torg siden åpningen i 2021 i nye lokaler. Så langt i år har 
det vært 70 000 besøkende! 

Heggedal innbyggertorg er møteplassen som vi skaper 
sammen med nærmiljøet. Der frivillige, foreninger, næ-
ringslivet og kommunen sammen bidrar til å skape et godt 
sted å være. 

Mange av de 70 000 besøkende har hilst på de ansatte 
som jobber her, enten det er bibliotekarene våre Anne 
Cathrine, Helene eller Ann Kristi eller Heggedal Nærmil-
jøsentral som har kontorer her. Et nytt ansikt her er Lene 
som tar over dagligleder jobben fra Per. Astrid er for man-
ge et kjent ansikt fra innbyggertorget i de forrige lokalene. 
Hun er tilbake som hussjef fra og med nyttår. Ellers møter 
dere på det supre teamet ved Anders, Ingvild, Hanne og 
Ragnhild. 

Kafeen vår er også i endring, og her vil dere også bli kjent 
med noen nye ansikter etter hvert. Chris har gjort en fan-
tastisk jobb i to år, men nå ser vi etter en annen bærekraf-
tig løsning for kafeen. Kanskje vi får på plass et samarbeid 
med en sosial entreprenør. Innbyggertorget er også en 
Inkluderende arbeidsplass, for eksempel for språktrening.

 Mange av oss som jobber på innbyggertorget jobber i virk-

somheten innbyggerdialog og frivillighet, under direktøren 
for medborgerskap. Vi har ansvar for etablering og drift av 
innbyggertorgene (snart åtte) samt fagansvar for iverkset-
ting av temaplan medborgerskap. Virksomhetens kjerne-
funksjoner er ansvar for balansering og koordinering av 
aktiviteten på innbyggertorgene, førstelinje for kommunal 
veiledning på telefon og ansikt til ansikt, lokalsamfunns-
utvalg, frivillighetskoordinering og verktøy og metoder for 
samskaping og samarbeid. 

Vil dere vite mer, stikke innom og snakk med oss. 

Med vennlig hilsen
Valeria Nicholson
Avdelingsleder innbyggerdialog og frivillighet
Innbyggertorg; Slemmestad, Heggedal og Borgen
(+47) 45 44 56 67
Valeria.nicholson@asker.kommune.no

Info fra Heggedal 
innbyggertorg

Meråpent bibliotek
Meråpent bibliotek betyr at du har 
adgang til biblioteket i ubetjent 
åpningstid. Tilbudet er tilgjengelig 
ved Asker bibliotek, Heggedal 
bibliotek, Slemmestad bibliotek og 
Midtbygda bibliotek.
Hvordan få tilgang? 
For å kunne benytte deg av tilbudet 
må du være over 18 år, ha lånekort 
ved Askerbibliotekene og ha skre-
vet under meråpent-kontrakten.
Dette gjør du i bibliotekets skranke 
i åpningstiden, eller via “Min side” 
med elektronisk signering gjennom 
ID-porten.
Signert kontrakt gir tilgang til alle 
bibliotekene i Asker kommune som 
har meråpent.

Få meråpenttilgang via appen 
Bibliofil
Last ned bibliotekappen Bibliofil.
Logg inn med ID-porten
Velg fanen “Profil” og scroll ne-
dover
Trykk: “Ja, gi meg tilgang til Merå-
pent bibliotek”
Les reglene, tikk av “Godkjenn” og 
signer med ID-porten
Nå kan du skanne lånekortet ditt 
(dette finner du også i appen Bib-
liofil) i døren og taste din 4-sifrede 
PIN-kode.
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Nytt fra Heggedal Lokalsamfunnsutvalg
Lokalsamfunnsutvalget hadde sitt forrige møte den 27. 
oktober. Utvalget inviterte rektor Inga-May Grimsrud 
fra Hovedgården Ungdomskole til dialog vedrørende be-
kymringsmeldinger om trusler og vold i ungdomsmiljøet 
i Heggedal. Utvalget hadde også et besøk fra beboere på 
Torp Høymyr vedrørende vedvarende støyproblemer fra 
entreprenør på Yggeset, og beboerene anmodet utvalget 
om å ta opp saken med kommunen om mulige støyredu-
serende tiltak. Asker kommune ved Tor Arne Midtbø og 
Håvard Vestgren informerte også lokalsamfunnsutvalget 
om status i arbeidet med kommunenplanens arealdel for 
Heggedal.  

Utvalget vedtok også i sak 0039/22 og 0040/22 å bevilge 
midler til «Magisk Julevindu» og «Julegrantenning» i Heg-
gedal 1.12 2022.

Verdens Beste Heggedal - barnas konferanse

Julegrantenning x 2
Velkommen til julegrantenning! 

Torsdag 1. desember kl. 17.00
tenner vi våre to juletrær - ett på indre torg og ett på 
den nye scenen. Møt opp til en stemningsfull halvtime 
i en travel førjulstid. Det blir servert gløgg og pepper-
kaker, mens Heggetroll synger julesanger. 

Heggedal Lokalsamfunnsutvalg, Heggedal nærmiljø-
sentral og Tandberg Eiendom står for arrangementet.

«Magisk julevindu» med pepperkakehus i Heggedal
Bli med å skape julestemning i Heggedal! Vi inviterer alle pepperkakehus - bakeglade til å være med på å lage en 
magisk vindusutstilling i Heggedal sentrum, med det vi håper blir en hel liten julebygd med pepperkakehus. 

Fra barnas konferanse «Verdens beste Heggedal»:

(Nesten) alt er mulig!
15. november arrangerte Heggedal Lokalsamfunnsut-
valg barnas konferanse i Fyrstikken på Heggedal inn-
byggertorg. 37 skolebarn fra Solberg skole, Heggedal 
Skole og Hovedgården ungdomsskole var med på å 
tenke høyt om Heggedal, og hvilke tilbud og aktivite-
ter de selv ønsker seg. Hva med et treningssenter for 
barn og ungdom, kino i Fyrstikken eller en dirttrack 
ved sykkelparken? 

Ordføreren i Asker Lene Conradi lærte oss at (nesten!) 
alt er mulig. Tusen takk for en strålende konferanse, vi 
gleder oss til å åpne tidskapselen i #2027 for å se hva 
vi sammen har fått til. 

Foto: Fra Pepperkakebyen i Bergen (Bergens reiselivslag / visitBergen.com)

Hva slags type pepperkakebygg du lager, 
er opp til deg. Det er gøy om noen vil lage 
bygg vi kjenner igjen fra Heggedal, men 
det er rom for alle typer hus, og lov til å 
bruke fantasien. Vi sørger for belysning, 
små juletrær, snø og dekor som kan skape 
en fin ramme rundt pepperkakebygda vår. 

Sted: Det ledige lokalet mellom Bakkal og 
Balto. Det er ingen påmelding, bare kom 
med ditt pepperkakebygg på et stivt fat/
brett som er dekket med aluminiumsfolie. 
Husk å merke brettet med navn.

Vi tar imot pepperkakebygg følgende dager:
Onsdag 30.nov mellom kl 18.00 -21.00
Fredag 2.des mellom kl 18.00 -21.00
Søndag 4.des mellom kl 17.00-19.00.

Ved spørsmål, kontakt 
Ingrid Helgor på mob 920 95 797
eller Lidziya Ulvenes mob 480 42 399

Tekst og foto: LSU v/Jan Syrstad, Fanny Arvesen og Ingrid Helgor
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SMÅNYTT

Nedsatt fartsgrense av hensyn til 
trafikksikkerhet er vanlig. At 
vedtaket gjøres politisk, er 
imidlertid svært uvanlig. Nå kan 
Røykenveien få fartshumper og 
40-sone gjennom Heggedal.

Et representantforslag fra Trine-
Lise Østlund Blime (H) gjorde at 
fylkestinget i slutten av oktober 
ba fylkesrådet «om å sette i gang 
trafikksikkerhetstiltak som kan 
bli gjennomført på Røykenveien, 
deriblant å senke fartsgrensen og 
sette opp fartsdumper». Dessuten 
er det vedtatt at miljøgatestatus bør 
vurderes. 

Fylkestinget er det øverste politisk 
valgte styret i Viken og tilsvarer et 
kommunestyre lokalt. Forslaget ble 
enstemmig vedtatt av politikerne. 
Fylkesrådet, som er det utøvende 
organet, har altså lite annet valg 
enn å realisere beslutningen. 
 Vedtaket er historisk. Trafikksik-
kerhetstiltak på Røykenveien har 
flere ganger vært på bordet hos 
Viken fylkeskommune. Samferd-
selsavdelingen har foretatt flere 
vurderinger av strekningen opp mot 

fartsgrensekriteriene. Noe har blitt 
gjort, mye har vært uaktuelt. Deres 
konklusjon er at fartsgrensen på 
50 km/t bør bestå: 40-sone, farts-
humper og miljøgate er tiltak som 
alle har blitt avvist. Argumentet er at 
Røykenveien ikke går gjennom et 
«sentrumsområde».
 Forvaltningens vurdering er 
legitim. Selv om mange i nærmiljøet 
er engasjert i trafikksikkerhetsar-
beid, har forvaltningen et bredere 
mandat. Hensynet til fremkomme-
lighet og risiko for økt belastning på 
nærliggende veier har vært deres 
kronargumenter.

Vurdering har lenge vært utfordret 
av lokalsamfunns- og trafikk- 
sikkerhetsutvalg. Deres argumenter 
er mange og overbevisende. De 
lokale innspillene har allikevel ikke 
forandret forvaltningens syn på 
saken. «Tidligere har vi ikke fått 
den responsen vi har ønsket oss» 
sier fylkestingsrepresentant Kari 
Sofie Bjørnsen (H) om saken. Kun 
et politisk vedtak kan overprøve 
den faglige vurderingen. Det har nå 
skjedd – og det er historisk. Både 
for Heggedal, men også for trafikk-
sikkerhetsarbeid nasjonalt. 

Politisk vedtatte fartsgrenser er en 
raritet. Når politikerne vil det an-
nerledes, må fagetaten lojalt følge 
opp vedtaket – til tross for at det 
er i strid med deres vurderinger og 
anbefalinger. Det er demokratiets 
kjerne.

Saker som gjelder trafikksikkerhet, 
skilting og fartsgrenser langs fylkes-
vei behandles av veieier – hos oss: 
Viken fylkeskommune. Først når 
fylkesadministrasjonen mener det 
er riktig å foreta endring, sendes 
en anmodning om vedtak til veg-
vesenet. Det er etaten som har en-
delig vedtaksmyndighet og til slutt 
avgjør om fartsgrensen endres.
 En slik anmodning har ikke 
blitt sendt. Statens vegvesen har 
dermed aldri tatt stilling til redusert 
fartsgrense på Røykenveien. Først 
nå – når politikerne har gitt fyl-
kesrådet marsjordre – vil et slikt 
anmodningsvedtak bli sendt til 
vegvesenet. 

Aldri før har Viken fylkeskommune 
sendt anmodning om endring av 
fartsgrense på bakgrunn av et poli-
tisk vedtak – på tross av adminis-
trasjonens faglige vurdering. Dette 
er nybrottsarbeid i skjæringspunktet 
mellom forvaltning og politikk.
 Dilemmaet er at vegvesenet nå 
skal vurdere fartsgrensen på ak-
kurat samme grunnlag som fylket 
tidligere har gjort. Det er dermed en 
reell mulighet at vegvesenet av-
viser fylkets anmodning om nedsatt 
fartsgrense med bakgrunn i farts-
grensekriteriene. «Vi kan håpe at 
det blir godkjent» sier fylkesråden 
til Budstikka. I praksis formaner 
politikerne nå fagetaten om å ta en 
gitt beslutning. Det er folkelig vilje 
for en løsning som hittil ikke har 
hatt faglig forankring.
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Historisk vedtak i Fylkestinget

Politikerne krever
40-sone på Røyken- 
veien, men Vegves-
enet bestemmer

Foto: Terje Reier Gundersen
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Trine-Lise Østlund Blime (H) fi kk i fylkes-
tingsmøte 26. oktober fl ertall for sitt 
representantforslag.

Den politiske behandlingen har forsterket fokuset samfunnet må ha for 
bomiljøer og innbyggeres muligheter til bevege seg som myke trafi kanter. 
Når folkets interesser kanalisert gjennom politiske vedtak ikke samsvarer 
med faglige anbefalinger fra forvaltningen, er det betimelig å spørre om 
grunnlaget for anbefalingen bør endres. Bak vegdirektoratets nasjonale 
fartsgrensekriterier utviklet av Statens vegvesen ligger imidlertid grun-
dige faglige vurderinger. I dette tilfellet vil det trolig være et spørsmål om 
tolkning av gjeldene kriterier.

Dersom vegvesenet godtar fylkesadministrasjonens anmodningsvedtak, 
sier det oss to ting. Først er det et tydelig signal om at hensynet til myke 
trafi kanter har vært for lite vektlagt i fylkesadministrasjonen tolkning av 
fartsgrensekriteriene hittil. Det vil også sette presedens for at politiske ve-
dtak kan regulere fartsgrenser. Avviser vegvesenet fartsgrensereduksjon, 
er slaget om 40-sone tapt. Da må fartsgrensekriteriene endres nasjonalt 
dersom saken skal få et annet utfall. Det er et nitidig arbeid som nødig gir 
40-sone med det første…

Da Heggedalsposten gikk i trykk 22. november var forespørselen om å 
sette ned fartsgrensen enda ikke sendt fra fylket til vegvesenet. 
– Saken er under behandling, og det er satt inn store ressurser i arbeidet. 
Vi jobber så raskt vi kan, sier fra fylkesråd Olav Skinnes (Sp). 

Tekst: Anders Lie Hagen

Foto: Terje Reier Gundersen
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Heggedalsposten42 BILDER DELT I HEGGEDALSPOSTENS 
FACEBOOK-GRUPPE

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del 
dine bilder fra nærmiljøet. 

Måneskinn og tåkedis over jordene på Gui.
Foto: Kristin Heldal (9. nov. 2022)

Skithegga.
Foto: Terje Reier Gundersen (10. nov. 2022)

Jadda det går seg til.
Blir sikkert bra til slutt.

Foto: Mona Solberg Westengen (13. nov. 2022)

Bekkestua, et populært 
turmål i nærområdet.

Foto: Terje Reier Gundersen (12. nov. 2022)

Askerkallen en 
lørdag kveld.

Foto: Torstein Rønaas (5. nov. 2022)

God morgen, Heggedal.
Foto: Kasia Lazzeri (7. nov. 2022)

Kistefossdammen langs bredden av Heggedal torg og park.
Foto: Terje Reier Gundersen (10. nov. 2022)

Noen som koser seg i Gjellumvannet!
Foto: Jorunn Nilsen Kongsparten (12. nov. 2022)
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Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del 
dine bilder fra nærmiljøet. 

Skithegga.
Foto: Terje Reier Gundersen (10. nov. 2022)

Askerkallen en 
lørdag kveld.

Foto: Torstein Rønaas (5. nov. 2022)
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Det dukker opp litt av hvert når det ryddes. Det var 
mange fra Heggedal som deltok i motstandsbevegelsen 
under krigen. Her et bilde av en “Rustadgrenda-
avdeling” av Hjemmefronten. Bildet er tatt i mai 1945.
Gunnar Jarnes

Øverst fra venstre: Willy Hansen, Arvid Bøhmer, 
Sigurd Øverby, Adolf Gald, Ludvig “Kikki” Ludvigsen 
Jarnes (min bestefar), Alf Løvås. Nederst fra venstre: 
Ola Ludvigsen, Johan Berntsen, Edvin Elnes, Karl 
Løvås, Karl Almerud.

– Folk har alltid forskjellig syn på kunst, så alle skal 
få mene akkurat det de vil, sa Magne Furuholmen til 
Heggedalsposten under monteringen av «Askerkallen» 
i rundkjøringen i Heggedal sentrum i september. Til 
tross for hederlige kommentarer på Heggedalspostens 
Facebook-side, har skulpturen allikevel skapt debatt - 
blant annet i lokalavisen Budstikka.

– Første gang jeg så «Askerkallen», 
spesielt nedre del, stammen, dukket et 
bilde opp på netthinnen av en 
gammeldagssøppelkasse med lodd-
rettejernstenger, gjerne svart- eller
grønnmalte, som er bøyd litt utover 
på toppen, skriver Kirsti Boger i et 
innlegg sendt til både Budstikka og 
Heggedalsposten.

Ingen grunn til bekymring hva sortering angår.
Steinar Sletbak

En potensiell ikke-saker blitt en stor sak

FOTO: KARL BRAANAAS

Høyres Kari Sofie Bjørnsen er medeier i et selskap som utførte oppdrag for sykkel-VM i 2017. Det har skapt debatt rundt velodromsaken i Asker,

hvor flere mener Bjørnsens habilitet burde vært formelt vurdert.

KOMMENTAR
Dag Otter Johansen
politisk redaktør

Mens flere sentrale utvalgs-medlemmer i dag sier at de ikkehusker at saken ble tatt opp,forsvarer ordfører Lene Conra-di vurderingene som ble gjort.Hva som eksakt ble sagt i mø-tet, er ikke dokumentert, sidende politiske møtene på dettetidspunktet ikke ble strømmet.Nå har saken skutt fart paral-

«Når to så sterke
Høyre-profiler
kritiserer sine
egne, er det sjel-
den kost.»

AS, et selskap heleid av NorgesCykleforbund (NCF). Normanner Bjørnsens ektemann, og deto eier 50 prosent hver i deresfelles advokatfirma.
Normann fikk VM-oppdragetav daglig leder i selskapet, Ha-rald Tidemann Hansen, somogså var sykkelpresident. I 2017hadde NCF i flere år jobbet ak-tivt overfor Asker for å få velo-dromen realisert.

Ryddejobben etter sykkel-VM skjedde på et tidspunkt daKari Sofie Bjørnsen var Høyresgruppeleder og allerede haddemarkert seg som velodromtil-henger. Spørsmålet er om detteVM-oppdraget er nok til atBjørnsen burde vært erklært in-habil i saker som gjaldt velodro-men.
Juseksperter tviler, men sa-ken er uansett blitt et stort sam-taleemne.
Da Bjørnsen flagget oppdra-get i formannskapet i 2018,ringte tilsynelatende ingenalarmklokker. Ingen ba om ha-bilitetsvurdering, og saken blederfor heller ikke protokollert.

drommotstanderne i Ap ogMDG, men også internt i Høyre.Når to tidligere ordførere i As-ker, Morten Strand og EyvindWang, offentlig sier at det burdevært foretatt en habilitetsvur-dering, er det oppsiktsvekken-de. Begge er fortsatt aktive i As-ker Høyre, og Strand leder no-minasjonskomiteen foran nesteårs kommunevalg. Når to såsterke Høyre-profiler kritiserersine egne, er det sjelden kost.Det er viktig å understreke atjuseksperter tviler på om opp-draget i 2017 ville vært nok til åerklære Bjørnsen inhabil.Det er også langt fra sikkerthva formannskapet ville kon-kludert med om de hadde fåttsaken formelt på bordet. Uan-sett utfall ville et slikt vedtakgitt en dokumentasjon sommangler i dag.
Det skjedde aldri, og der lig-ger problemet. Det som kunnevært en ikke-sak er blitt en storsak.

Kari Sofie Bjørnsen har i en år-rekke vært en av Asker Høyresfremste forkjempere for velo-dromprosjektet i Langenga. Nåmå hun tåle kritiske spørsmålrundt sin egen habilitet, fordiadvokatfirmaet hun eier sam-men med ektemannen, gjordeoppdrag for sykkel-VM i 2017.Sykkel-VM i Bergen varfolkefesten som gikk økono-misk rett vest og endte i kon-kurs. For å bistå etter VM blegjeldsforhandleren Jeppe Nor-mann engasjert av Bergen 2017

lelt med at motstanden motvelodromprosjektet har økt.Det som tilbake i tid kunne værtløst med en formell habilitets-vurdering, er blitt et stadig merfremtredende samtaleemneinnad i det politiske miljøet oger endt i åpenlys kritikk.Det nye er at kritikken ikkelenger kommer bare fra velo-
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– Skulpturen kan forhåpentligvisogså gi en aha-opplevelse forinnflyttere, skriver innsenderenom Magne Furuholmens «Asker-kallen» i Heggedal.

Furuholmens
skulptur kan
gi en aha-
opplevelse
I et kritisk debattinnlegg iBudstikka 21. oktober anførerKirsti Boger at Heggedals nyeskulptur Askerkallen «…. ikkeer et positivt tilskudd.»

Hun tilføyer at «Den histo-riske verdien av jernbaneskin-nene kan diskuteres».
Som gammel heggedølingtillater jeg meg å meddele minøredøvende uenighet.
Jernbanen har hatt en enormhistorisk betydning i Hegge-dals utvikling, ikke minst påden tid da Asker (sentrum) varet veikryss og Heggedal et in-dustristed. Asketrær finnesoveralt og har naturlig nok gittnavn til kommunen vår.Furuholmens skulptur min-ner oss på sitt vis om historis-ke hovedlinjer i stedets utvik-ling og peker på grunnen tilHeggedals betydning somtettsted i kommunen.

Historisk sett var Heggedalmuligens heller ikke langtunna å bli kommunens admi-nistrasjonssted, men det er enannen historie.
Hva som er kunst, kan selv-sagt diskuteres i det uendeli-ge. Furuholmens skulptur eruansett etter mitt skjønnsvært passende slik den tri-umferende hilser oss velkom-men til sentrum – en triumfe-rende identitetsskulptur.Skulpturen kan forhåpent-ligvis også gi en aha-opplevel-se for innflyttere og er formange heggedøler utvilsomten bekreftelse på tettstedetshistoriske identitet.

Ole-Johnny Yggeseth
Budstikka bruker Vær Varsom-plakaten som mal for god presseskikk. Den som mener seg rammet av urettmessig avisomtale, oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen.
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Det ruster i nye Heggedal
SKULPTUR
Kirsti Boger
Åmotlia

FOTO: KNUT BJERKE
– Å plassere rustne jernbaneskinner nær sagt på sokkel midt i hjertet av Heggedal synes jeg ikke er et positivt tilskudd, skriver innsenderen om
Magne Furuholmen skulptur «Askerkallen».

som finnes mange steder i lan-
det, har fått sin spesielle form
på grunn av generasjoners be-
skjæring av grener med blader,
såkalt naving eller styving. Må-
let var å skaffe fôr og trevirke.

I september ble Magne Furu-
holmens skulptur «Askerkal-
len», som består av skrotede
rustne jernbaneskinner, satt
opp i rundkjøringen i Heggedal
sentrum.

Skulpturen matcher den rust-
ne overgangen i cortenstål på
Heggedal stasjon. Planen er at
de nye broene over Skitthegga
også skal ha elementer av cor-
tenstål, som raskt utvikler en
hinne av rust.

Multikunstneren understre-
ker skulpturens historiske as-
pekt; industriens og jernbanens
betydning for Heggedal.

Den historiske verdien av
jernbaneskinnene kan diskute-
res. Metallkonstruksjonen står
få steinkast fra stasjonen, der
skinner som ikke skiller seg
nevneverdig fra skulpturens,
kan beskues så langt øyet rek-
ker. Et slikt syn er også høyst
nærværende for alle dem som
bor i åssiden som vender ned
mot skinnene.

I alle tilfeller bør verdien av
skulpturen først og fremst ligge
i dens synlige uttrykk, ikke i en
diskurs om dens historiske be-
rettigelse.

Furuholmen sier at han er in-
spirert av askerkallene i kom-
munevåpenet, for øvrig også
skrotet etter sammenslåingen.
Samtidig trekker han en linje til
de virkelige askerkallene; jern-
stengene med den anselige
høyde på 12 meter vil vaie i vin-
den akkurat som en askerkall.
Jeg baserer meg her på en pre-
sentasjon med intervju i Hegge-
dalsposten.

Meningen er sikkert at sten-
gene skal vaie liksom de nye
skuddene på en askerkall, altså
en som ikke er død. Mange av
disse trærne er døde, men de

slutter ikke å fascinere og får
stå.

Første gang jeg så «Askerkal-
len», spesielt nedre del, stam-
men, dukket et bilde opp på
netthinnen av en gammeldags
søppelkasse med loddrette
jernstenger, gjerne svart- eller
grønnmalte, som er bøyd litt ut-
over på toppen. Disse finnes
fremdeles i enkelte byer.

Årsaken til denne umiddelba-
re assosiasjonen er at papir-
kurvikonet på nettet med sine
loddrette striper kan minne om
en slik søppelkasse. Kanskje er
det også en typologisk sam-
menheng.

Askerkallene er minner om
jordbruket i bygda. Slike trær,

den forstand (her er flere erstat-
tet av nye trær).

Navnet «kall» har styvings-
trærne fått fordi folk ante en
likhet med en gammel, krokete
mann.

En ekte askerkall har med
sine knortete utvekster og spri-
kende grenstumper lite til felles
med Furuholmens «Askerkal-
len», der stammen er helt rett
og kronen samler seg pyntelig i
tilnærmet tulipanform.

Heggedal har mange historis-
ke – og forhistoriske – minner
som det er verdt å ta vare på.

Ett av disse minnene, kraft-
stasjonen ved Kistefossdam-
men, er rusten. Her bidrar rus-
ten til å vitne om alder, tidens

gang, forgjengernes arbeidsliv.
Men å plassere rustne jern-

baneskinner nær sagt på sokkel
midt i hjertet av Heggedal synes
jeg ikke er et positivt tilskudd.

De som vil se askerkaller, bør
heller ta seg en tur på Gui, Heg-
gedals eldste jordbruksområde.
Her finnes fascinerende ek-
semplarer av de unike trærne, i
tillegg til Askers største
gravrøys og en offerstein. Inne
i skogen ligger spor etter stein-
setninger hulter til bulter, lik-
som man for få tiår tilbake kun-
ne snuble over digre ruller med
mønstret ullstoff inne i buskene
i Heggedal sentrum.

«Den historiske
verdien av jern-
baneskinnene
kan diskuteres.»

På et tidspunkt opphørte den
nyttebaserte beskjæringen av
kallene.

Også askerkallene langs
Kirkeveien var nyttevekster i

Kom igjen, Bærum, la oss være best
det er ingenting annet vi vil i
barnehagene.

Men hverdagen er ikke sånn.
Den er en kamp om å få dagene
til å henge sammen.

For styrerne begynner kam-
pen kvelden før eller samme
morgen, når det tikker inn mel-
ding om at en medarbeider er
syk og ikke kommer på jobb. Da
velter kabalen.

De man trodde man hadde på
jobb, er ikke der, og det finnes
ikke vikarer.

Bemanningen i barnehagene
er allerede på et minimum, og
barnehageansatte og styrere

blir strukket i begge ender.
I Bærum kommune følger vi

bemanningsnorm.
Bemanningsnormen for

barnehager stiller krav om at
barnehagen har en bemanning
som tilsvarer minimum én an-
satt per tre barn under tre år og
én ansatt per seks barn over tre
år.

Mye av problematikken i
barnehagene ville vært løst hvis
Bærum kommune åpnet opp
for å kunne ansette medarbei-
dere i barnehagene over mini-
mum.

Jeg vet det koster penger,

men kvalitet koster penger.
Hvis politikerne i denne kom-
munen vil ha kvalitet, må de
også legge til rette for at barne-
hagene skal kunne utføre og ut-
vikle denne kvaliteten.

Kom igjen, Bærum, la oss
være best på bemanning i
barnehagen og dermed minske
bekymringene jeg og flere med
meg har.

Jeg er bekymret. Bekymret for
kvaliteten i barnehagene, be-
kymret for bemanning i barne-
hagene, bekymret for kollegaer
i barnehagene, bekymret for
barna i barnehagene …

Gjennom og etter streiken i
skolen er det skrevet mye om
lærere og rektorer som slutter i
skolen. Jeg er bekymret for at
det samme kan skje i barneha-
gene.

Vi har et høyt press på å leve-
re kvalitet i barnehagene. Bæ-
rum kommune legger til rette
for at vi skal drive med kvali-
tetsutvikling i barnehagen, og

Anne Beathe Ryttersveen
avdelingsleder og førskolelærer FOTO: TRINE JØDAL

– La oss være best på bemanning i
barnehagen og dermed minske
bekymringene jeg og flere med
meg har, skriver Anne Beathe
Ryttersveen.
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Kvelden den 26. oktober ble det etablert fartshump 
på Heggedalsveien i 30-sonen forbi Heggedal 
skole. Tiltaket kom raskt på plass etter at 
kommunen i en hastighetsmåling avdekket at det 
hver eneste dag ble registrert passeringer over 
100 km/t i 30-sonen forbi skolen.

Fartshump ved barneskolen

Foto: Erik Hovdal

  

Siden 2007 har lokalbladet utgitt seks årlige utgaver. 
Alle frivillige som er involvert i prosjektet, enten 
som bud, skribenter, fotografer eller representanter 
fra foreningene med sider i bladet, feiret i slutten 
av oktober jubileet på Gjellum grendehus. Budstik-
kas politiske redaktør Dag Otter Johansen gjestet 
kvelden, mens Trond Granlund med band spilte opp.

Heggedalsposten 15 år!

Foto: Sverre Aae og Elisabeth Schjølberg

  
Nå bygges ny etasje 
Sentrumsgården i Heggedal sentrum renoveres. 
Rivearbeidene er stort sett ferdig. Nå pågår byggin-
gen av den nye fjerdeetasjen. Høyden på bygget vil 
være lik som tidligere, men skråtaket erstattes med 
fl att tak slik at bygget får en etasje mer. 
– Det vil bli «folksomt» med tømrere i begynnelsen 
av desember for å etablere gesimser og overlys. 
Deretter vil taktekkingen starte omgående, forteller 
prosjektleder Cato Brunstad som håper på tett tak til 
nyttår. Stillaset mot Trevaren vil dessuten kles med 
et nett for at det skal se mer ryddig ut.
Utbygger Strøm Gundersen AS starter på nyåret opp 
med ytterveggene og montering av balkongdører og 
vinduer. – Det dukker ofte opp utfordringer i reha-
biliteringsprosjekter. Dette har også vært tilfelle for 
Sentrumsgården. Bygget har vært utsatt for mange 
omgjøringer, noe som stadig utfordrer oss på å fi nne 
løsninger. Foreløpig har vi håndtert dette bra slik 
at fremdriften ikke er nevneverdig påvirket, forteller 
Cato. Prosjektet er ventet ferdig november 2023.

SMÅNYTT

COOP Norge Eiendom AS, som indirekte eier 
Gjellum nærsenter, planlegger en utvidelse og 
modernisering av dagens butikk i Gjellum-
krysset. Det er vurdert både nybygg, rehabilitering 
og tilbygg. Etasjen over planlegges videreført som 
kontor og tjenesteyting. Kommunen har satt krav 
til en trafi kkanalyse i forbindelse med prosjektet. 
COOP Norge Eiendom har tidligere avvist initiativet 
med en gangbro for planfri kryssing, slik tidligere 
eier Gunnar Gravalid foreslo i 2018.

Vil bygge om på Gjellum

Foto: Terje Reier Gundersen (29. oktober 2022)

– Dette er en svært uoversiktlig og svingete vei 
med fl ere avkjøringer, skriver en innbygger om 
Røykenveien mellom Stokkerskogen og krysset i 
Grodalen. Trafi kkfarlige situasjoner og forbikjøring 
taler for at fartsgrensen må settes ned fra 80 km/t 
til 60 km/t eller 50 km/t argumenterer personen i 
sitt brev opprinnelig sent til kommunen, og senere 
fylkeskommunen. Vegvesenets forrige gjennom-
gang av strekningen etter gamle fartsgrense-
kriterier, oppfylte ikke kravet om fartsgrense 60 
km/t. Vegstrekningen vil bli vurdert igjen etter nye 
kriterier, svarer Viken fylkeskommune.

Ønsker nedsatt fart

SMÅNYTT

Utbygger Beliggenhet Holding AS, som står bak 
prosjektet Heggedal Terrasse i Åmotåsen, har fått 
medhold i sin sak mot Asker kommune. Utbyggeren 
mente kommunens gebyr for behandling av plan-
forslag var "åpenbart urimelig" som følge av feilak-
tig veiledning fra kommunen. Statsforvalteren har 
konkludert at kommunen må ta deler av den 
økonomiske byrden som følge av at saken ble 
fremsatt for førstegangsbehandling hele tre ganger.

Utbygger vant frem

N
r. 

6-
20

22

Illustrasjon: BAS Arkitekter
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SMÅNYTT

Det har kommet asfalt på et strekke av den nye 
gang- og sykkelveien langs Vollenveien fra Gui-
bekken. Veien forbi trafotomten til Elvia frem til 
Yggesetveien blir først klar neste sommer.

Asfalt på plass – 1

SMÅNYTT

– Om man sykler fra Asker sentrum forbi brann-
stasjonen mot Heggedal så er det veldig raust 
med skilter som viser at syklister burde følge en 
sykkelløype. Ved å følge skiltene, så havner man
først i Bondilia, så i Bondistranda, og så bak et 
autovern i Damveien/Korpåsstien, skriver en inn-
bygger i en henvendelse til Asker kommune. Han 
anbefaler at kommunen tar en befaring og skilter 
løypa bedre, slik at man kan komme uhindret fra 
Asker til Heggedal med et rødt sykkelstiskilt hver 
gang man kommer til en valgsituasjon.
 Etter cirka to måneder svarer kommunens 
sykkelkoordinator at de skal se nærmere på saken 
innen rimelig tid, til tross for at det trolig er Viken 
eller vegvesnet som har satt opp skiltene.

Uklar skilting av sykkelsti

Foto: Terje Reier Gundersen

Planovergangen i Underlandsveien ble i begynnelsen 
av november asfaltert. Tiltakshaver er Bane NOR. 
For å unngå unødig stopp av togtrafi kk foregikk ar-
beidet om natten når toget har noen timers stopp. 

Asfalt på plass – 2

Foto: Johnny Johansen

Radiomast ved stasjonen
Bane NOR planlegger bygging av en radiomast for 
drift av togtrafi kk på Heggedal stasjon. Det statlige 
foretaket har allerede et teknisk hus på stasjons-
området og ønsker den nye masten ved siden.

– Med tungt hjerte opplyser vi at vi stenger døren 
etter 18 år her i Heggedal fra mandag da vannet og 
strømmen stenges kl. 07:00. Vi gikk fra forhandlings-
bordet da vi opplevde useriøsitet fra Tandberg eien-
dom sin side, kunngjorde Pizza Ekspressen på Heg-
gedalspostens Facebook-side 7. oktober. Bakgrun-
nen er at sentrumsgården renoveres. Daglig leder 
Remzi Degirmenci forteller til Budsikka at han viste 
om rehabiliteringen siden mai, men at han i slutten 
av september fi kk beskjed om at han måtte være 
ute av lokalet på to uker. Tandberg Eiendom tilbydde 
Pizza Ekspressen å fl ytte over til Bye & Bekks gamle 
lokaler samt å dekke kostnad for fl ytting, i tillegg 
til seks måneders gratis leie og et reetableringstil-
skudd. I en mail til Budstikka forteller Espen Tand-
berg at pizzaresturanten 
selv valgte å avslutte 
sin virksomhet og termi-
nere leiekontrakten mot et 
erstatningsbeløp. Remzi 
ved Pizza Ekspressen 
savnet på sin side tidli-
gere beskjed om når vann 
og strøm skulle stenges.
– Jeg må si det har vært 
en fornøyelse å drive 
forretning i Heggedal. 
Har nesten ingen dårlig 
opplevelse fra heggedø-
linger. Takk for 18 fi ne år, 
sier Remzi til Heggedals-
posten.

Pizza Ekspressen lagt ned

Remzi Degirmenci fikk mange støtteerklæringer, både på internett og i restauranten etter at han skrev at han var nødt til å legge ned. En av dem som kom, var Anders Gisle, som har
vokst opp i Heggedal. Han mener Pizza Ekspressen hører hjemme i bygda.

Føler seg tvunget til å
stenge pizzarestaurant
Remzi Degirmenci føler seg tvunget til å
stenge Pizza Ekspressen. – Vi ønsker alle
drivere velkommen til Heggedal sentrum,
svarer gårdeier.

TRULS FENRE
tfe@budstikka.no

Pizza Ekspressen flytter inn i de
gamle lokalene til kafeen Bye
og bekk i Heggedalsveien.

Espen Tandberg i Tandberg
Eiendom skriver følgende i en
e-post til Budstikka lørdag
kveld:

«Vi skulle gjerne hatt med
Pizzaekspressen videre som
leietager, men i Sentrumsgår-
den som gjennomgår en nød-
vendig og lenge varslet trans-
formasjon i disse dager er det
umulig å drive restaurant både
under byggeperioden og i etter-
kant uten uforholdsmessige
høye kostnader.

[ …] Det medfører ikke riktig-
het at vi har presset Pizzaeks-
pressen til å gå for nedleggelse

sjement og videre drift … det
har vi ønsket også…», skriver
Tandberg.

– Blir ikke det samme
Responsen etter at han postet
Facebook-innlegget har vært
overveldende.

– Folk ringer, kommenterer
på Facebook og viser sin støtte.
Jeg ser at det er mange som pro-
testerer. Det betyr at vi vil bli
savnet.

– Nå er jeg trist. Etter så man-
ge års arbeid skal det plutselig
være slutt. Det er en mulighet
for at vi kan vinne en rettssak,
men blir det det samme som
før? Flytter vi til nye lokaler i
Heggedal, blir det hos Tandberg
Eiendom uansett.

– Jeg vet ikke om vi kommer
til å bære nag, men det blir ikke
det samme.

Joachim Karlsen slår ut med
armene.

– Hvor skal vi spise pizza da?
– Hva har vi igjen i Heggedal nå?
Idrettslaget er borte, koret er
borte og nå Pizza Ekspressen.
Sjelen i bygda forsvinner, sier
han.

– Jeg fikk panikk
– Jeg visste at bygget skulle re-
habiliteres, begynner Degir-
menci, som har vært ute og le-
vert pizza.

Det fikk han vite allerede i
mai. E-posten som kom man-
dag 26. september slo likevel
ned som en bombe for ham:

«Begynner å brenne veldig
under føttene nå … halve byg-
get er snart revet … 10 oktober
forsvinner taket og strømmen
…»

E-posten var fra gårdeier
Tandberg Eiendom. Beskjeden
var tydelig: På to uker måtte
Degirmenci være ute av lokale-
ne.

– Jeg fikk panikk. Jeg tenkte
at dette betyr slutten på 18 års
arbeid.

– Presser ikke
I e-posten ble det foreslått at

– Det er jævla trist, sier Anders
Gisle.

Heggedølen har kjent eier
Remzi Degirmenci siden Pizza
Ekspressen kom til bygda i
2004.

Fredag kunngjorde Degir-
menci via Facebook-siden
«Heggedalsposten» at han ser
seg nødt til å legge ned mandag,
og at dette skyldes uenighet
med utleier Tandberg eiendom.

Dette avstedkom riktig man-
ge triste reaksjoner - og oppja-
gede stamkunder som straks
flokket til selve restauranten.

– Veldig synd
Enda en dukker opp.

– Det er veldig synd at de må
stenge. Heggedal trenger et sånt
sted, sier Corey Ragosnig – en
canadier, som via Sverige har
funnet veien til Heggedal.

– Jeg flyttet hit blant annet
fordi det fantes restauranter
som denne, sier han.

Litt senere kommer det nok
en kunde.

– Skal det stenge?
– Ja, svarer Gisle.

av sin virksomhet – snarere
tvert imot, vi ønsker jo naturlig
nok alle drivere velkommen til
Heggedal sentrum.»

– Har g jort mitt
– De har prøvd å gi oss et tilbud
så vi kan drive videre, men det
er useriøst, sier Degirmenci.

Han mener han har fått altfor
kort varsel.

– Jeg ville ikke klart å gjøre i
stand til åpning på to uker. Vi
har ikke besiktiget lokalene en-
gang.

– Jeg har gjort mitt for å finne
en løsning. Han sier de har gjort
sitt. Det mener jeg de ikke har
gjort. Vi kommer til å ta det opp
for retten.

«Ingen ting bedre enn enga-

SLIK SVARER TANDBERG EIENDOM

Espen Tandberg skriver følgende i en e-post til Budstikka lørdag kveld:
«Vi skulle gjerne hatt med Pizzaekspressen videre som leietager, men i
Sentrumsgården som gjennomgår en nødvendig og lenge varslet
transformasjon i disse dager er det umulig å drive restaurant både
under byggeperioden og i etterkant uten uforholdsmessige høye kost-
nader.
Dette er bakteppet og vi har tilbudt eier og driver av Pizzaekspressen
erstatningslokaler i tidligere Bye og Bekk-lokalet som står ledig og også
tilbudt oss å ta kost for overflytting og oppkobling av maskiner og
ovner.
I dette lokalet kan det enten drives på permanent basis eller i en 6
mnd-periode til Siam lokalene blir ledig (de flytter over i større lokaler).
Pizzaekspressen har i tillegg blitt tilbudt gratis leie i 6 mnd + et reetab-
lerings tilskudd i disse nye lokaler i samme perioden.
I tillegg ble alternativet om å avslutte leieforholdet i sin helhet tilbudt
mot en erstatningssum.
Etter noen runder med forhandlinger valgte selv Pizzaekspressen selv
å gå for å avslutte sin virksomhet og terminere leiekontrakten mot et
erstatningsbeløp som partene var omforent om i all hovedsak.
Det medfører ikke riktighet at vi har presset Pizzaekspressen til å gå
for nedleggelse av sin virksomhet - snarere tvert imot, vi ønsker jo
naturlig nok alle drivere velkommen til Heggedal sentrum.»

6 NYHET Mandag 10. oktober 2022 BUDSTIKKA

Faksimile Budstikka 10. oktober 2022

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) laget i 
2019 et fl omsonekart som forespeilet oversvømmel-
ser av Skithegga. Analysen viste da hvordan bygg, 
jernbane, bro og veier ville bli berørt av en 20-års-
fl om. I oktober mottok NVE et varsel fra en sivilin-
geniør i vassdragsteknikk ved Multiconsult som har 
oppdaget at modellen har feil beregningsgrunnlag.
 – Modellen beregner en unaturlig lav vannstand 
ved Heggedal sentrum, lyder varselet fra Kjartan 
Orvedal, som anbefaler NVE å oppdatere fl omsone-
kartene før de legges til grunn for arealplanlegging.
 – Det er ingen raske svar på dette, det ligger 
vurderinger bak fl omsonekartene som tar lang tid å 
utrede. Vi kan derfor ikke nå på stående fot svare 
på om vi har fått opplysninger som medfører at 
kartene må endres, svarer seksjonsleder Kari 
Svelle Reistad i NVEs skred- og vassdragsavdeling 
til Heggedalsposten.

Mulig feil i NVEs fl omsonekart
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Forrige utgave av Heggedalposten omtalte kommu-
nens planer for bo- og omsorgssenter i Kloppeda-
len. Formannskapet har nå gått inn for å starte med 
prosjektering. Målet om ferdigstillelse er 2026/2027. 
Regjeringens forslag til kutt i Husbankens investe-
ringstilskudd til bygging av sykehjemsplasser, har 
imidlertid skapt noe usikkerhet rundt prosjektet.

Ønsker bo- og omsorgssenter
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Heggedal Pensjonistforening
Medlemsmøter våren 2023
Tirsdag 10. januar  Tirsdag 4. april 
Tirsdag 7. februar  Tirsdag 2. mai
Tirsdag 7. mars (årsmøte) Tirsdag 6. juni

Alle møter kl. 18.00 på Friheim. Har du behov for 
transport? Ring Lions v/Eldar Atterås 909 62 742.
- Styret
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Årets TV-aksjonen ble gjennomført i slutten av 
oktober. Blakstad skole var den nest største giveren 
i Asker kommune med over 120 000 kr. Skolen ar-
rangerte et løp der man kunne støtte innsamlingen 
for hver runde elevene løp. Største giver var kom-
munen selv som ga 2,5 kr per innbygger, noe som 
totalt ga 242 822 kroner til NRKs TV-aksjon. Heg-
gedal skole avholdt sin tradisjonelle markedsdag og 
skaffet 65 540 kr til Leger Uten Grensers arbeid.

TV-aksjonen 2022

Foto: Blakstad skoles Facebook-side

Venner av Heggedal 
Innbyggertorg
«Folkemøtet» for det nystiftede Venner av 
Heggedal Innbyggertorg gav mange ideer å 
jobbe videre med:
(De i uthevet skrift jobbes det aktivt med)
• Hoppeslott
• Barnesang, også for de under 4 år
• Dans for barn, fast eller sporadisk
• Besøk av type Lollo og Bernie / Bjørnis ved 
brannstasjonen.
• Utendørskino
• Sjakk
• Definere aktiviteter som «arrangement» på Face-
book for å få høyere besøkstall.
• Forskerlab for barn
• Forskerfabrikkens julekalender
• Gaming treff / event / konkurranser
• Virtual Reality (VR)
• Warhammer
• Brettspill
• Foredrag
• Bokklubb 
• Lego bygging for store og eller små  
• Utendørskonsert ved torget: Klassisk/Pop/jazz/
vokalister/Asker Musikkorps – musikk «for alle»

Vi møtes til ny uformell dialog i kafeen på  
Innbyggertorget 
torsdag 12. januar 18:15-19:00. 
Alle er velkommen!
Har du spørsmål, eller er interessert?  
Kontakt Alex Laan på:
venner.heggedal.innbyggertorg@proton.me

SMÅNYTT

Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Alt innen elbil ladeløsninger

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no

 
 

Kinesisk medisinsk massasje på Heggedal Fysikalske!
En mild, effektiv, helhetlig og skånsom behandlingsform.

Kjent for raske og gode resultater ved muskel- og  
skjelettplager. Egner seg også som forebygging og  

lindring av ulike kroniske og akutte plager.
Fredag 9/12 og lørdag 10/12 tilbys gratis 20 min  

behandlinger, med mulighet for 30 % avslag ved å 
sette opp ny time. 30 % avslag gjelder også ved kjøp 

av gavekort.Ta kontakt!
Praktisert i 20 år.  Autorisert sykepleier.

Vennlig hilsen Egil Einstabland  -  99 01 12 98. 
Trevaren 12, Heggedal sentrum.  

www.akupunkturhjelpen.no
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DET GODE LIV I HEGGEDAL
Det karakteristiske boligprosjektet Heggedal Torg står ferdig med nye og flotte leiligheter, midt i hjertet av Heggedal.

Her er standardarden meget høy – du finner kvaliteter som blant annet skyvedører, vannbåren gulvvarme, enstavs 
eikeparkett og elegant kjøkken fra Aubo. Alle leiligheter er innflytningsklare og med energiklasse A.

Her finner du også et nytt torg med butikker, ulike serveringssteder og servicetjenester, i tillegg til et stort parkerings
anlegg. Alt dette ligger meget sentralt – kun 25 min. fra Oslo sentrum og rett ved buss/tog.

Velkommen til vakre Heggedal – tett på naturen, likevel sentralt og med kort vei til det meste.

KUN FÅ 

LEILIGHETER IGJEN!

Anders Winther, prosjektmegler
  97 97 96 96     anders.winther@em1oav.no

Skyvedører, 
vannbåren gulv-
varme, enstavs 
eikeparkett og 

kjøkken fra 
Aubo
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TA KONTAKT ELLER MELD DIN INTERESSE PÅ HEGGEDALTORG.NO
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Extra Heggedal
7-23

på barnemat og
babywipes

56 69
COOP REVET OST
Cheddar/Quattro/
Mozzarella. 175 g

COOP KAFFE GUL/RØD
Koke-/filtermalt. 250 g

Alle bind, tamponger og truseinnlegg
Utvalget varierer fra butikk til butikk. 
Forbehold om utsolgt.

Alle bleier
Utvalget varierer fra butikk til butikk. 
Forbehold om utsolgt.

Ikke-medlem: Se hyllepris
-50%

Kun på

Ikke-medlem: Se hyllepris
-50%

Kun på
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